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Városi  Hangszerszóló Verseny – ’hogy édes
legyen a délután

„Mindenkinek az a zene fekszik 
legjobban, amelyhez gyermekkorában 
szokott. A korán fejlesztett jó ízlés 
nehezen rontható el később. Ezért 
ügyeljünk az első benyomásokra. 
Az egész életre kihatnak.” (Kodály 
Zoltán)

A Weiner Leó Zeneiskola 
Alapfokú Művészeti Iskola 
Városi Hangszerszóló Versenyt 
rendezett 2015. március 19-én. 

Ez a verseny legalább harminc 
éves múltra tekinthet vissza 
- mondta Százdiné Szecsei 
Anikó igazgató asszony - s 
minden év márciusában kerül 
megrendezésre. Nagy izga-
lommal várjuk mindig ezt a 
versenyt, ugyanis nagy kihívás 
ez a gyerekeknek és nekünk 
is. Elsősorban azért, mert 
a mi  feladatunk: az elődök 
példa értékű munkáját tovább 
vinni és átadni, átörökíteni  a 
zene szeretetét a következő 
generációknak. Másodsorban 
a növendéknek azért, hogy a 
kitűzött célját elérje. Önállósága 
nő ez által, melynek végén a 
sikeres szereplés bizonyítja a 
nemhiába való sok munkát. A 
sok munka alatt a sok gyakorlás  
értendő, de a gyermek csak 
így jön rá, hogy mit is jelent jól 
zenélni, ha összeméri magát 
másokkal. Nem utolsó sorban 

megtanulják, hogy figyeljenek 
egymásra, alkalmazkodjanak 
egymáshoz, egy közösséghez, s 
a szülő is lássa, hogy gyermeke 
hogyan fejlődik egy-egy ver-
senyzéssel. A megmérettetés 
kihívással jár, de ugyan akkor 
ösztönzően hat a jobb előadás 
elérésére. A hangszeres tudás 
elsajátítása mellett a gyermek 
személyisége is fejlődik. A ko-
molyzene szeretete természetes 

lesz számára. A versenyen elért 
eredménye - a sikerélmény - sa-
ját képessége határainak kito-
lása, végül eljuttatja optimumáig. 
Eljut az egyetemes zenei kultúra, 
mint művészeti ág irányába. A 
hangszer végül lehet saját ön-
kifejezésének eszköze is.

Ma harminchárom növendék 
- a nyolc évestől tizenhat 
évesig - szerepelt önként vá-
lasztott zenedarabjával. A ze-
neirodalom klasszikusaitól a 
modern szerzőkőn át a nép-
dalfeldolgozásig, mindenféle 
korból hangzottak fel művek. 
Az ünneplőbe öltözött gyere-
kek nagy izgalommal várták, 
hogy mikor kerülnek a dobo-
góra. A sorrendet sorshúzással 
döntötték el, mégpedig egy-
egy csoki segítségével. A cso-
kikon szerepelt ugyanis az a 
szám, amellyel a színpadra lép-

hettek-, s amit szereplés után 
meg is ettek. Így lett édes a 
délután. Százdiné Szecsei Anikó 
beszélt arról is, vajon miért a 
Zeneiskola ad helyet  egy ilyen 
régi hagyományú, nagy múltú 
rendezvénynek. Nos, a válasz 
nagyon egyszerű. A gyerekek 
számára a zeneiskolában min-
den adott. Adott a hangszer, a 
próbalehetőség, a kísérőtanár, 
minden együtt. S némelyik 

gyerek még olyan kicsi, hogy 
szoktatni kell, nekik még ez a 
saját hangversenyterem is nagy. 
A gyerekek szereplését zsűri 
értékelte három fokozatban, s a 
hangverseny végén - nem volt 
kivétel - mindenki kapott ok-
levelet.  

Bronz fokozatot kaptak: 
Sípos Noémi, Kővári Mónika, 
Mócza Nikolett, Balog Ádám, Já-

ró Csenge Noémi, Tót Nórika, 
Csapó Jázmin.

Ezüst fokozatot kaptak: Lu-
kácsi Lóránt, Szigetvári Hédi, 
Kirner Kolos, Nagyhajú Erika, 
Verebes Terézia Dóra, Varga 
Mirtill, Kósa Viola, Bende Dori-
na, Marjai Levente, Zombori 
Flóra, Csikós Lili Ilona.

Arany fokozatot kaptak: 
Kocsis Luca Anna, Forgó Márk, 
Pásztor Csenge, Csengeri Mózes 
Péter, Cselóczki Viola, Fehér 
Dorka, Bogdanov Daniella Ani-

kó, Csere Anna Bella, Istráb Ilo-
na, Kesztyűs Kíra, Volt Kristóf, 
Kókai Anett és Kókai János, 
Kirner Berill, Nagy Márton.

Köszönet illeti a felkészítő- 
és zongorakísérő tanárokat 
is, ők: Nyergesné Radnóti 
Hajnalka, Kocsisné Bogdán 
Magdolna, Vucinac-Fenyvesi 
Andrea, Polyákné Györe Éva, 
Ádám Magdolna, Unyi-Csernus 

Veronika, Szládekné Zakár Csil-
la, Olgyay Gábor, Sohajdáné 
Justin Katalin, Török György, 
Horogszegi Jánosné, Matuska 
Zoltánné.

A zsűri tagjairól se feled-
kezzünk meg. Az elnöki tisztet 
maga az igazgató asszony Száz-
diné Szecsei Anikó töltötte be. 
Tagok pedig Dr. Kontrátné Sza-
bó Krisztina igazgatóhelyettes 

és Kocsisné Bogdán Magdolna 
zongoratanár voltak.

Valóban, megtapasztalhattuk, 
hogy a legtöbb gyerek jól 
választott. Azt a zenét, azt a 
hangszert választotta, amelyhez 
legjobban vonzódott, amit 
megszeretett. Köszönet ezért 
minden szülőnek és minden 
zenetanárnak, akik a zene 
iránti érdeklődést felkeltik a 
gyermekekben.

Horváth Ágnes
Fotó: KeNi
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
18; 31; 36; 52; 59

A hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 6; 9; 18; 23; 37

Kemény mondatok…
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Demján Sándor nagyvál-
lalkozó, milliárdos nyilatkozta 
nemrégiben a sajtónak: „Az 
Orbán-kormánytól megkaptam a 
legmagasabb állami kitüntetést, 
amit civil személy megkaphat, de 
nincsenek kétségeim, ha érdekeik 
úgy kívánják, támadni fognak!” 

– Demján úr viszont azt már el 
sem tudja képzelni, hogy azokat 
a civileket, akiket soha ki sem 
tüntettek, és úgy lehet, nem is fognak 
már a jövőben sem, azokat hogyan 
támadják, és rekesztik ki módszere-
sen a magyar társadalomból…”

Óvodai jelentkezés
Nagykőrösön

A nagykőrösi önkormányzat 
döntése értelmében az óvo-
dai jelentkezés időpontját áp-
rilis 20-23-ban határozták meg. 

A jelentkezés helyszíne min-
den esetben az adott óvoda 

székhelye. Ugyancsak döntöt-
tek arról, hogy a Kárász utcai 
Bóbita Óvodában 10, a Kalocsa 
Balázs Óvodában 6, a Kazinczy 
utcai Mese-vár Óvodában 9, a 
tormási Hétszínvirág Óvodá-
ban pedig 7 csoport indítását 
engedélyezi. A döntést az elő-
ző képviselő-testületi ülésen 
hozták meg, ekkor még nem 
volt ismert az a polgármesteri 
szándék, miszerint a Kazinczy 
utcai óvodát átadják a refor-
mátus egyháznak. 

HH

Azt hiszem, most már tényleg minden rendben van ebben az or-
szágban, mert sikerült az egyszerű, keményen dolgozó kisembereket 
megszabadítani a kapitalista társadalom rákfenéjétől, a nagyáruházi 
bevásárlásoktól. Nemzeti büszkeségünket még csak tovább dagaszthat-
ja az a tény, hogy mindezt nemzeti ünnepünkön, most Március 15-én, 
vasárnap vezettük be.

Ezzel most már a vasárnap a családé, és az eddig elkallódott – de 
most már megmentetett - lelkeké lesz. Lehet most már egymásra figyel-
ni, feltöltődhetünk vasárnap, hét végén, nem kell rohanni bevásárol-
ni a nagy áruházakba. Mindannyian megnyugszunk, mert nem hajt 
bennünket a kapitalizmus istene, a pénz azért, hogy vásároljunk. 
Ez persze így jó, mert a pénzből is egyre kevesebb van! Kimutatták 
tudniillik statisztikusok, és szociológusok, hogy aki minimálbéren van, 
az annyit keres nettóban, hogy abból sem lehet megélni. Pláne nem a 
közmunkából! 

Magyarországon tehát az a helyzet állt elő, hogy akinek ugyan mun-
kája van, de minimálbéren, vagy annak közelében fizetik, az bizony nem 
tudja eltartani a családját...

De mindezeken változtat a vasárnapi nyugalom: délelőtt 
templom, fehér ingben, és összekulcsolt kezekkel elmélked-
hetünk arról a hűvös, Isten házában, a padon térdepelve, hogy 
hogyan kerültünk mi ide, magyarok?

Aztán jön a finom kis ebéd, rántott hússal, törtkrumplival, fejes salá-
tával, és egy kis sörrel, vagy borral. Ezután a férj szépen lefekszik egy 
kicsit ejtőzködni az ágyikójában: az asszony meg mosogasson, ahogyan 
ez ma elvárt, és illik is... 

A gyerek aztán hozza apának délután a postaládából az „ingyenes” 
újságot, melyből megtudhatjuk, hogy soha ilyen jól nem éltünk, és he-
lyi vezetőink is mindent megtesznek a boldogulásunkért: nekünk még 
csak gondolkodnunk sem kell! Harcolnak értünk, küzdenek a csúnya 
ellenzékkel, azaz mit ellenzékkel, ellenséggel, mert mint tudjuk, ezek 
már nem is lehetnek magyarok: mert a haza nem lehet ellenzékben!

Mert velünk nem lehet kukoricázni, legfeljebb csak Tibi bá’-val min-
den héten, melyen – kárörvendően - jót lehet röhögni... 

Hős vezetőink eközben fákat mentenek, és elintéznek mindent, amit 
csak kell: közmunkát, tanyai útkarbantartást, sőt még arra is jut idejük, 
hogy leleplezzék az elmúlt rendszer 30 évvel ezelőtti kiszolgálóit, holmi 
szemétkupacból kibányászott dokumentumok segítségével...

Aztán este itt van a lehetőség a TV-re, melyet átszervezett 
bölcs vezérünk útmutatása alapján a lakájmédia elit: kerül, 
amibe kerül alapon! Mert hát Simicskával összevesztünk, és így 
nem kell az ő Hír TV-je: hanem csinálunk mi az M1-ből állami 
Hír TV-t, persze közpénzből!

Tehát nem kerülünk ingerszegény környezetbe este sem, hiszen a 
Duna TV lesz a Királyi Televízió: mert első a keményen dolgozó kis-
emberek kiszolgálása! - legalábbis szeretett vezérünk szerint.  

Aztán a gyerek, aki nem nézhet TV-t, hallgathatja a nagypapa meséjét, 
a régi Kádár korszakról, amikor hétfőn még TV sem volt, mert az akkori 
bölcs vezető úgy látta jónak! Most meg vasárnap nincs bevásárlás, mert 
ezt meg a mostani bölcs vezető látja így jónak! A gyerekek ezek után 
össze teszik a kezüket, hogy milyen szerencséjük van, milyen szabad 
országba születtek, ahol térdig járunk az állami médiában, és a helyi 
„ingyenes” tájékoztatókban...

Nem kell már csak 16 éves korig iskolába járni, s ha az ember megun-
ja, mehet külföldre munkát vállalni, vagy itthon az autószerelő üzemben 
a szalag mellé állni! 

Kossuth apánk hirdette ki a demokráciát és annak elveit 
Amerikában annak idején, a vesztes 1848-as szabadságharcunk 
után, így hát hogy akarnak bennünket az amerikaiak 
demokráciából kioktatni?!

Hát nem ezt akartuk mi magyarok 25 évvel ez előtt a rendszerváltás-
kor is? De igen, demokráciát, csak abban nem vagyok most már egészen 
biztos, hogy ezt az egypólusú, centrális erőterűt gondoltuk-e annak?!

Ábrahám
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„Egy nap a férjem kivette ke-
zemből a telefonomat. Kiszakított 
a közösségi oldalak világából, a 
virtuális valóságból, és újra bemu-
tatott az életnek. Segített lelassulni. 
Észrevenni mindazt, ami mellett 
az utóbbi időben már én is csak szó 
nélkül mentem el. Újra éledt kö-
rülöttem a világ. Felszabadultam. 
Messzire hajítottam a mások által 
megszabott szabályokat, elváráso-
kat, hogy helyettük inkább megfejt-
sem a saját lelkem kódját.” 

(részlet: Lélekkód című 
könyvből)

A huszonöt éves Hozleiter 
Fannytól idéztem a fenti 
sorokat. Ő az a fiatal nő, aki 
kerekes-székében ülve járja 
az országot, őszintén beszél 
betegségéről, élete egyes 
részleteiről, a szerelemről, és 
aki minden napot egy igazi 
csodának él meg. Példa értékű, 
amit csinál, és legnagyobb ere-
je az optimizmusa.

Hozleiter Fanny - Mosolyka 
- izomsorvadással született. 
Az orvosok tizennyolc évet 
jósoltak neki, ám ő hozott egy 
döntést: nem hajlandó be-
letörődni a helyzetbe, harcba 

száll a betegséggel, és valóra 
váltja az álmait. 

Nehéz a vele töltött óráról 
beszélni. Egészségesen az 
ember el sem tudja képzelni, 
milyen élni kerekesszékben, 
s úgy élni, ahogy Fanny teszi, 
aki egyszer csak elhatározta, 
hogy nem adja fel. Kipróbálja, 
vajon mire is képes valójá-
ban, hiszen a holnap az sosem 
biztos, a most viszont igen. 
Olykor őrültségeket csinál, 
néha mérlegel, vagy megy a 
szíve után. Befűszerez minden 

élményt, mert lehet, hogy ez 
az utolsó. Nem szomorkodik, 
élvezi az élet minden pillana-
tát. Tizenöt évesen tudja meg, 
hogy - az orvosok szerint - 
csak három éve van, ezért 
döntött. A „kell” dolgokat fel-
váltotta a „szeretem” dolgok-
kal. Magántanuló lett és leé-
rettségizett. Barátaival, akik 
sokan voltak, bulizni, szóra-
kozni járt -”mert mi van, ha ezt 
utoljára csinálom” - megtanulta 
igazán értékelni azt, ami az 
övé, s ettől másként kezdett 
gondolkodni. Eleinte nehezen 
fogadta el magát, ezért kihívó-
an kezdett öltözködni. Arra 

Múlt és jelen Nagykőrösön...
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Postapalota..szép, de üres....

Te döntesz!

néhány éve 2015-ben

2015. március 7-én kötött 
házasságot 

Fekete István és Demcsik Tímea. 
Gratulálunk házasságkötésetek alkalmából! 

vágyott, hogy észrevegyék. S 
amint kezdte elfogadni magát, 
a világ is kezdte elfogadni 
őt.”Adtam és kaptam - vallja Fanny 
- de többet kaptam, mint amennyit 
adtam! A humor sok 
mindenen átsegített 
és átsegít.” Önma-
ga elfogadásához 
az is fontos volt, 
hogy megtudja, 
mit szeret magán? 
Bátorság kellett 
ehhez és nem 
is kicsi! Önma-
ga megismerése 
segítette abban, 
hogy valójában 
mire is képes! Ha 
egy próbálkozása 
nem sikerült, nem 
hagyta abba. Újból és újból  
neki veselkedett!

„Egy apró mozdulat, amit meg 
tudok tenni, megtanított annak 
örülni, amim van. A fájdalmas 
kezeléseket, a fárasztó tornát, ami-
nek az az eredménye, hogy egy 
pohár vizet meg tudok emelni, ez 

az én álmom. Azon dolgozom, hogy 
az álmaimnak éljek, mert arra nincs 
időm, ami nem tesz boldoggá, az 
pazarlás!”

Hozleiter Fanny - Mosolyka 
- 2015. március 18-án tisztelte 
meg nagykőrösi hallgatóságát 
jelenlétével - Te döntöd el, mit 
hozol ki az életedből - című 
megrázó önvallomásával.

Horváth Ágnes
Fotó:KeNi
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hatalmi ág (állatorvos, hivatal, 
rendőrség, ügyészség, bíró-
ság) is bekapcsolódik. A vád 
legtöbbször az állatok nem 
kellő szinten való ellátása, 
azok utcára való kiszökdösé-
se, esetleg súlyosabb tényállás 
szerint: állatkínzás. Barátom 
szerint a városban majd 
minden gazdálkodót fel lehet-
ne így jelenteni, de hát ezek 
fiatal emberek, és képesek 
megvédeni magukat. 

Az ilyen „ügyek” akár 10 
évig is eltarthatnak, mert a 
bürokrácia, a hatalom csak 
vádolni tud, segíteni nem. 
Pedig a szociálisan rászorult 
embereket segíteni kellene, 
például segélyezni, mert azt, 
hogy 40-60 ezer forintból nem 
lehet megélni, azt senki nem 
vizsgálja, sőt még ezekből 
a nyugdíjakból – állattartási 
hiányosságok miatt – bünte-
tésképpen le is vonnak. Előbb-
utóbb aztán az ilyen idős 
ember fizikailag és idegileg 
is tönkremegy, és ekkor már 
csak egy lépés – hogy jól fize-
tett, felbérelt ügyvédek útján 
– a bíróság közreműködésé-
vel lehetetlenné tegyék, 
és akár elzárásra is ítéljék. 
Ebben segítenek, az egysze-
rű „jóhiszemű” feljelentgetők, 
kerítésrongálók, petárdado-
bálók, akik akár egy évtize-
den keresztül m is folytatják 
ellehetetlenítő tevékenységü-
ket. 

Ilyen világot élünk ma, - 
mondja barátom – hiszen 

egy élet munkája sem elég 
- az alacsony nyugdíjak 
miatt - a tisztességes meg-
élhetéshez, idős korban, 
amikor már az ember 
lehetőségei gyakorlatilag 
a nullával egyenlők a te-
kintetben, hogy helyzetén 
változtasson. 

Ezeket a „nehéz” embereket 
azután a szomszédok – a fen-
tiekben leírtak szerint - zak-
latják, és egy „társadalmi 
mozgalom” indul be az idős 
ember teljes tönkretételére, 
kikészítésére, és otthonából 
való eltávolítására... 

A végeredmény aztán itt is 
ugyanaz, mint a „humánus” 
esetben – folytatta barátom –, 
mert az ingatlan, minő véletlen, 
ismét csak a vagyonra éhes, 
reszkető kezekbe hullik... 

Nagyon nehezen tudom ezt 
elviselni, - mondta láthatóan 
felindultan barátom – de 
hát egy ilyen lepusztuló 
kisvárosban ez szinte min-
dennapos dolog! Mármint az, 
hogy az emberek nem be-
csületes munkával, hanem 
mindenféle jogi furfanggal és 
információval - kiszolgáltatott 
öregeket - fosztanak ki, úgy 
tüntetve fel magukat, mintha 
jót cselekednének. Nincs szó 
itt keresztényi segítségről, ösz-
szefogásról, empátiáról, ha-
nem csak dölyfös lenézésről, és 
anyagi gyarapodásról... 

De ismert az a mondás 
– így barátom –, az ebül 
szerzett vagyon ebül is vész 
el!

Igen, csak Isten látja igazán 
ezeket a dolgokat, és ha más 
nem, akkor ő cselekszik a Sors 
„általa kijelölt” útján!

Ábrahám

Ne m r é g i b e n 
egy barátom ér-
dekes, és egy-
ben visszataszító 
történeteket me-
sélt el nekem, 
amelyek egy 
elöregedő – ko-
rábban jobb 

időket látott – kisvárosban 
zajlanak. A városban alig van 
munkahely, és a nyomor egyre 
inkább pusztítja az erkölcsöket.

Részleteket tulajdonképpen 
nem mondott, bár mint meg-
jegyezte, tudna neveket is 
mondani, de nincs ennek ér-
telme, hanem álljon itt maga 
a történet, mint modell, hogy 
hogyan lehet idős embereket 
lehetetlen helyzetbe hozni, 
majd azt követően őket va-
gyonuktól megfosztani...

A kisvárosban – mondta 
barátom – nagyon sok az 
idős, végképp magára ma-
radt ember, vagy olyan há-
zaspár, akik már túl van-
nak a 70, vagy akár a 80-as 
éveiken is. Rendelkeznek 
családi házzal, a hozzá 
kapcsolódó kis kerttel, 
csak hát a legnagyobb baj 
az, hogy olyan alacsony 
nyugdíjuk van (40-60 ezer 
forint), melyből nem lehet 
megélni. Pláne nem akkor, 
ha fűteni is kell télen, s az 
idős kor miatt gyógyszerek 
is kellenek, az étkezésről 
már nem is beszélve. Hi-
szen a ruházkodás – eb-
ben a korban – már szinte 
luxusnak számít...

A város hivatala rendelkezik 
ezen idős emberek adatai-
val, és pontosan tisztában van 
családi helyzetükkel, kiszol-
gáltatottságukkal, sőt azzal is, 
hogy így társadalmi értelem-
ben védtelenek. Ki vannak té-
ve mindenféle erőszakos cse-
lekménynek, akár rablásnak 
is, de többnyire a szomszédok 
– anyagi okok miatt motivált – 
kellemetlenkedéseiknek a és 
hívatlan „jótevőknek”.

Barátom azt is elmondta, 
hogy a városban működik egy 
hivatalos gondnoki, pártfogói 

rendszer, mely természetesen 
kapcsolódik a hivatalhoz, és 
a körzetet képviselő politi-
kusokhoz is. Nem tételezi fel 
azt – mondta barátom –, hogy 
minden ezzel foglalkozó em-
bert a haszonszerzés vezet, 
de sajnos azt tapasztalja, hogy  
nem is kevés olyan „profi” 
gondnok van, aki iparszerűen 
vállal felügyeletet. Azt sem 
állítom, - így barátom – hogy 
őket a hivatal közvetíti ki, 
de biztos, hogy az adatok 
hozzáférése miatt ezek az 
emberek tudják, hogy kiket 
lehet megkörnyékezni, s hol 
van az ő „szolgáltatásuknak” 
piaca.

Ezután a módszer már 
igencsak egyszerű. Az illető 
felkeresi az idős embert, 
vagy a házaspárt, és eltartási 
szerződés fejében felajánlja 
gondoskodását. De nem csak 
egy embernek ám, vagy egy 
házaspárnak, hanem akár fél-
tucatnak is. Jogilag megoldha-
tó az is, hogy a nyugdíjukkal 
is rendelkezzék, és egyfajta 
csődbiztosként átvegye az 
idősek háztartásának irányí-
tását, így a költekezését, sőt 
a kiadásainak összetételét is 
meghatározhatja. Innen már a 
„megoldás” kézenfekvő, pláne 
akkor, ha az idős emberek – 
ellátásbeli hiányosságok miatt 
– egészsége rohamosan meg-
romlik, sőt rövid időn  belül 
el  is haláloznak. Ilyenkor a 
vagyon a gondnokra száll, 
és máris lehet hirdetni - több 
millió forintért - az elárvult 
házat és a telket is. Ez nem is 
rossz kereset, - állítja barátom 
– még akkor sem, ha az ingat-
lan piac - a város elöregedése 
miatt - le is van ülve. Mert 
előbb-utóbb mégis csak jön 
valaki, aki hosszú alkudozás 
után - számára kedvező áron – 
megveszi az ingatlant...

Mindez úgy történik, hogy 
ez a folyamat humanitárius 
cselekedetnek van beállítva, 
melyet nem is illik vizsgálni, 
s pláne nem kérdezősködni 
az idősek hogyléte iránt, akik 
teljes mértékben ki vannak 
szolgáltatva így a felügye-
letnek...

A dolog persze eldurvulhat, 
ha az illető idős ember ma-
ga próbál sorsán változtatni, 
például állatot tartani, hogy 
ebből fedezze kiadásait. Ek-
kor aztán elindul a feljelentési 
sorozat, mely értelemszerűen 
minden, az ügyben érdekelt 

P e r i s z k ó p

Az idősek vámszedői...
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Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt 
hirdet az alábbi állásokra.

Műszerész 
Esztergályos

Zárógép lakatos
OHS kezelő

Szakmunkás bizonyítvány, hasonló területen szerzett 
szakmai tapasztalat előnyt jelent

de várjuk pályakezdők jelentkezéseit is,
3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel.

Pályázatokat az 
i.farkas@kkkft.hu 
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Kustár Tamás: Ilyen helyzetbe nem lehet hozni az alszegi városrész lakóit!
A nagykőrösi önkormányzat 

bizottságai március 19-én, csü-
törtök reggel együttes ülésen 
tárgyalták meg Czira Szabolcs 
előterjesztését, amelyben a 
város polgármestere a Ka-
zinczy utcai óvoda, valamint 
a gimnázium alatti pince 

református egyháznak törté-
nő átadását indítványozza. 
A pince korábban polgári vé-
delmi célokat szolgált, de ez a 
funkciója megszűnt.

A Nagykőrösi Református 
Egyházközség Presbitériuma 
február 24-i ülésén határozott 
úgy, hogy a gimnáziumi és ál-
talános iskolai oktató-nevelő 
munkán túl óvodai feladatokat 
is el kíván látni. Ahogy Szabó 
Gábor lelkészelnök az ülésen 
elmondta, eredetileg a Sziget 
utcai óvodát szerették volna, 
mivel az közel van a reformá-
tus oktatási intézményekhez. 
Ám az óvoda adottságai nem 
megfelelőek és mivel az 
Arany János Református Álta-
lános Iskolába a Kazinczy 
utcai óvodából jönnek a leg-
többen, így végül arra esett a 
választásuk. Tekintettel arra, 
hogy évente 40-45 gyermeket 
keresztelnek, így úgy érzi, 
hogy van igény a keresztényi 
nevelésre. Hangsúlyozta, hogy 
a református óvodában nem 
eltérő nevelési elv szerint foly-
na a munka, továbbá felmenő 
rendszert alkalmaznának, te-
hát a jelenlegi óvodásokat nem 
érintené a változás. Az újonnan 
beíratott kiscsoportosoknál 
lehet majd észrevenni az egy-
házi fenntartást. Szülői érte-
kezletet tartottak, ahol a kb. 80 
szülőből 63-an mentek el. Nem 
volt olyan jelzés, hogy valaki 
nem íratná át a gyerekét a 
református óvodába. Az óvó-
nők maradnak és Tolnainé lesz 
továbbra is a vezető, az óvoda 

pedig a református általános 
iskola tagintézményévé válna. 
A református egyház cseré-
be négy ingatlant adna át a 
városnak, a Kossuth Lajos utca 
66. szám alatti úgynevezett 
Cs. Kiss iskolát, a Szolnoki úti 
Kopa iskolát, a Batthyányi ut-

cai bokrosi iskolát és a Patay 
utca 20. szám alatti iskolaépü-
letet. Szabó Gábor kiemelte, 
hogy a becslések szerint 
kb. 61 millió forint értékű 
plusz vagyonra tesz szert az 
önkormányzat, amennyiben 
ez a csereszerződés létrejön. 
Egy kitétel van, amit kérnek 
figyelembe venni, hogy a Pa-
tay utcában a Rákóczi utca 
felöli épületben szakképzési 
hozzájárulásból alakítottak ki 
számítástechnikai termeket, 
így azt még öt évig arra a célra 
kell használniuk, illetve a torna-
terem igénybevételét – tekin-
tettel a beinduló rendészeti 
képzésre – külön megállapo-
dásban szabályoznák.

Kustár Tamás volt alpolgár-
mester hozzászólásában hatá-
rozott nemtetszését fejezte ki 
amiatt, hogy a képviselőknek, 
illetve a bizottsági tagoknak a 
sajtóból kellett értesülniük az 
óvoda átadás terveiről. Mint 
mondta, korábban, amikor az 
intézmény-összevonások terve 
felmerült, minden lépésről 
egyeztettek és csak utána ke-
rült a képviselő-testület elé. 
Kustár Tamás hangsúlyozta, 
hogy a rendszerváltást követő-
en maga is részt vett az épü-
letek egyháznak történő áta-
dásában, fontosnak érezve a 
kárpótlásukat és ő maga is a 
református gyülekezet tagja. 
Ettől függetlenül az újabb 
átadás előtt értékelni kell az 
elmúlt huszonöt évet, hogy 
mi is történt ezen a területen. 
Szerinte az összkép nem 100 
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Vita a Kazinczy utcai óvoda átadásáról

százalékos. Kustár Tamás egy 
térképet mutatott fel, melyen 
bekarikázta az önkormányzati 
óvodákat, így – mint mondta – 
látszik, hogy az átadás után az 
alszegi városrész, amelynek ő 
a képviselője, önkormányzati 
óvoda nélkül marad. A kép-
viselő szerint mára konszo-
lidálódott a helyzet és az ön-

kormányzati óvodákban is 
részesülhetnek hitoktatásban 
a gyermekek, a lehetőség ott 
is adott. Nem lehet, hogy a 
város egyharmada önkormány-
zati óvoda nélkül maradjon. 
Ugyanúgy, ahogy a katolikus 
óvoda is a városközpontban 
van, a református egyháznak 
is a városközpontban kellene 

óvodát létesítenie, hogy a Kol-
ping, illetve a református isko-
lákhoz hasonlóan mindenki 
számára egyformán elérhető le-
gyen. Így ha valaki az alszegről 
önkormányzati óvodába akarja 
vinni a gyermekét, akkor a nagy 
forgalmú 441-es úton átkelve 
vagy a Kalocsa Balázs utcába, 
vagy a Kárász utcába kell majd 
mennie. Nem támogatom a ja-
vaslatot, ilyen helyzetbe nem 
lehet hozni az alszegi városrész 

lakóit! – hangsúlyozta Kustár 
Tamás. A gazdasági kérdését 
is át kell gondolni – húzta alá 
-, mert most a nyakunkba ve-
szünk négy ingatlant és majd 
megint mit csinálunk vele? 
Ha nem gondoljuk végig, ak-
kor ugyanott leszünk, mint a 
jelenlegi ingatlanokkal, ame-
lyek ott állnak üresen, mert 

nem tudunk velük mit kezde-
ni. A döntéshozókat kellett 
volna először megkérdezni, 
hogy melyik óvodával kapcso-
latban adunk felhatalmazást a 
tárgyalásra. Ha ez megtörténik, 
akkor az semmiképpen sem 
a Kazinczy utcai lett volna – 
mondta Kustár Tamás.

Az oktatási bizottság végül 
egyhangú 8 igennel, a város-
üzemeltetési bizottság 4 igen-
nel, 1 tartózkodással és 2 
nemmel, a gazdasági bizottság 
pedig 5 igennel és 1 tartózko-
dással javasolta a képviselő-
testületnek az óvoda és a pince 
átadását, illetve a négy ingatlan 
csereként történő átvételét.

HH
Fotó: KeNi
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Beszámoló a nagykőrösi 
hajléktalanokról

A nagykőrösi önkormányzat 
a Magyar Vöröskereszt Pest 
Megyei Szervezetével 2003. 
október 1-én kötött szerződés-
sel biztosítja a hajléktalanok 
ellátását. A megállapodás sze-
rint a szervezet minden év 
március 31-ig részletes szakmai 
és pénzügyi beszámolóban tá-
jékoztatja az önkormányzatot 
az átvállalt szociális feladatok 
elvégzéséről.

A beszámoló szerint a Vö-
röskereszt 2002-ben hozta létre 
hajléktalanellátó intézményét 
Cegléden, a Dugovics utca 2/a. 
szám alatt. Jelenlegi vezetője 
a nagykőrösi Nagyné Gráf 
Éva. Működési engedélyük 
alapján 40 férőhelyes nappali 
melegedőt, 26 állandó és 7 
időszakos férőhelyes éjjeli 
menedékhelyet, 10 férőhelyes 
átmeneti szállást működtet-
nek, valamint utcai szociális 
munkásaik is vannak. A ceglé-
di intézményt folyamatosan 
igénybe vették a rászoruló 
nagykőrösiek. A tájékoztató 
szerint a tavalyi évben havon-
ta 3 és 5 fő között volt az, aki 
megfordult az intézményben. 
Pozitív eredményként írják, 
hogy az átmeneti szállóról egy 
kliensüknek sikerült albérletbe 
költöznie, a másik esetben ered-
ményes volt a családegyesítés. 
A nagykőrösi utcai hajlékta-
lan ellátás esetében, a krízis 
időszakban a kollégák gyors 
beavatkozásának köszönhető-

en sikerült életet menteni, két 
személyt még a fagyok beállta 
előtt beszállítottak a szállóra, 
ahol jelenleg is tartózkodnak. 
Heti rendszerességgel kapnak 
az utcai kliensek élelmiszert, 
igény szerint ruhát, takarót. 
Mindezek mellett a legnagyobb 
segítség a mentális gondozás, 
azokban kell erősíteni a lelket, 
akik kilátástalannak ítélik meg  
a saját helyzetüket.

Nagyné Gráf Éva, a nagykő-
rösi önkormányzat egészség-
ügyi és szociális bizottságá-
nak március 11-i ülésén a be-
számoló szóbeli kiegészítése-
ként elmondta, hogy nem 
csak hajléktalanokat látnak el, 
hanem mindenkit, aki rend-
kívüli élethelyzetbe kerül és 
például napok óta nem eszik, 
nincs mivel fűtenie stb.

Szabó Gábor lelkészelnök 
bizottsági tag hozzászólásában 
emlékeztetett arra, hogy a 
református egyház együttmű-
ködik a Vöröskereszttel, az 
asszonyok által gyűjtött ruhá-
ból többször adtak már a szer-
vezetnek.

Nagy Balázs elnök kifogásol-
ta, hogy a beszámoló csak szak-
mai, a pénzügyi része hiányzik 
belőle. Így azt javasolta, hogy 
az előterjesztést azzal a kitétel-
lel fogadják el, hogy azt ki kell 
egészíteni a pénzügyi résszel. 
A jelenlévők egyhangúan el-
fogadták az elnök indítványát. 

HH

egyszerűbb lett volna, ha a 
szélrózsa minden irányába 
egyszerre nyitottunk volna.

***
A Titanic annak idején 

jéghegynek ütközött, a je-
lenlegi magyar gazdaság 
viszont az ukrán-orosz há-
borúnak.

Magyarország új neve le-
gyen: Futbólia! – jelentette ki a 
labdarúgást igen csak kedvelő 
miniszterelnökünk.

***
Az irodalomban is jártas 

egyszeri politikus szerint Pető-
fi Sándor költő egy szegény 
cselédlány és a magyar nép fia 
volt.

***
A politikában kifejezetten 

őrültség mindig ugyanazt ten-
ni, miközben várni arra, hogy 
majd megváltozik a helyzet.

***
Az egyszeri politikus helyé-

ben özv. Tropasevics Gyuláné 
annak régi, kipróbált ipari 
tanácsadóit kérné fel új élel-
miszerüzem alapítására, és 
nem várna más, ellenzéki szer-
vezet szakértőjére!

***
Arany János koszorús köl-

tőnk a Walesi bárdok című 
balladájával sújtott le annak 
idején a Habsburg-házra - álla-
pította meg a balladamondó 
verseny költészetben is ottho-
nosan mozgó, és ezért a bíráló 
zsűribe felkért politikusa.

***
Magyarország a külföldi 

autó összeszerelő üzemek 
országa lett, hála az un-
ortodox gazdaságpolitiká-
nak! – jelentette be a kor-
mányszóvivő.
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Ha az egyszeri politikusnak 
annyi ötlete van, mint aho-
gyan mondja, akkor miért nem 
valósít meg belőle egyet sem?

***
A zöld politikusok szerint 

az igazi őserdő olyan terület, 
ahová még emberi kéz nem 
tette be a lábát!

***
Az egyszeri, történelem-

ben is igen jártas, művelt 
politikus szerint Egyiptom 
őslakói a múmiák voltak, 
akiket a fáraó vezetett, 
pontosan ugyanúgy, mint 
ahogyan ő szeretett városa 
népét.

A hivatalban még a nőnapi 
ajándékokat is az adófizetők 
pénzéből fedezik. 

***
„Magyarország jól teljesít!” 

– legalább is a királyi rádió 
gazdasági hírei szerint.

***
Az egyszeri politikus szerint 

a fele-ség csak fél asszony: két 
fele-ség viszont már maga az 
egészség!

***
A gazdag embert befolyá-

sos politikus barátjáról, ezzel 
szemben a szegény embert 
viszont éhező kutyájáról lehet 
megismerni.

***
A szakminiszter szerint a 

keleti nyitás után most már 
Délre is fogunk nyitni: Okos 
Béla könyvelő szerint viszont 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Március 24. Kedd: Gábor, 
Karina

Március 25. Szerda: Irén, Írisz

Március 26. Csütörtök:
Emánuel

Március 27. Péntek: Hajnalka
Március 28. Szombat: 

Gedeon, Johanna
Március 29. Vasárnap: 

Auguszta
Március 30. Hétfő: Zalán

Tavaly márciusban a nagy-
kőrösi városüzemeltetési 
bizottság elutasította László 
Ferenc képviselő azon kezde-
ményezését, miszerint a Ká-
rász utcában – tekintettel az 
ott lévő bölcsődére, iskolára 
és óvodára – a biztonságos 
átkelés érdekében létesítse-
nek gyalogátkelőt. Akkor úgy 
döntöttek, hogy elég lesz oda 
egy 30 km/óra sebességkorlá-
tozó tábla is. Eltelt egy év és a 

környékbeliek ugyanúgy 
panaszkodnak, mivel az 
autósok a sebességkorláto-
zást nem tartják be, illetve 
további problémaként gon-
dot okoznak az iskola és a 
bölcsőde előtt az út szélén 
várakozó autósok, akik a 
zöldfelületet tönkre teszik. 
Így a városüzemeltetési bi-
zottság ismét elővette az 
ügyet és a gyalogosforga-

lom biztonsága érdekében a 
Kárász - Gát utcák keresztező-
désében a Kárász utcára vonat-
kozóan „Várakozni tilos” tábla 
kerül kihelyezésre „70 m” kie-
gészítővel április 1-től. Az út 
mentén pedig szikkasztóárkot 
fognak létesíteni, így fizikailag 
is megakadályozzák, hogy az 
autósok a zöldfelületre hajt-
sanak. 

HH

„Várakozni tilos” tábla a 
Kárász utcában
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Czira Szabolcs újabb
kínos bakija

Nem tudja a polgármester, 
hogy hány önkormányzati 
óvoda működik Nagykőrösön? 
Első olvasatra, ezt szűrheti 
le az, aki beletekint abba a 

Czira Szabolcs által jegyzett 
előterjesztésbe, amelyben 
a Kazinczy utcai óvoda re-
formátus egyháznak történő 
átadását javasolja.

A Czira Szabolcs kézjegyé-
vel ellátott dokumentum sze-
rint Nagykőrösön a négy ön-
kormányzati óvoda „összesen 
kilenc telephelyen biztosítja a 
kisgyermekek nevelését”. Az 
önkormányzat összevont bi-
zottsági ülésén Kustár Tamás 
képviselő, volt alpolgármester 
arra kérte a polgármesteri 
hivatal munkatársait – mivel 
Czira Szabolcs nem volt jelen 

-, hogy nevezzék már meg 
neki ezt a kilenc telephelyet. 
Rövid, de annál kínosabb szá-
molgatás után rájöttek, hogy va-
lójában csak nyolc telephellyel 

működnek az önkormányzati 
óvodák: Bóbita Óvoda (Ká-
rász, Batthyány, Sziget utcák); 
Mese-Vár Óvoda (Kazinczy, 
Eötvös utcák); Kalocsa Balázs 
Óvoda (Kalocsa Balázs utca); 
Hétszínvirág Óvoda (Ifjúság, 
Kossuth Lajos utcák).

Csak az hibázik, aki dolgozik 
– tartja a mondás. Arról vi-
szont nem szól a bölcselet, 
hogy egy polgármester az elő-
terjesztés aláírása előtt, mikor 
áttanulmányozza az anyagot, 
miért nem vesz észre egy ek-
kora szarvashibát?

HH
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László Ferenc tapasztalatai 
a Magyar Sajtó Napjáról

Kitüntetett nagykőrösi látszerészek

Március 15-e az első 
szabadon kinyomtatott 
sajtótermékre, a Nemzeti 
dalra és a 12 pontra em-
lékezve a Magyar Sajtó 
Napja is. Nagykőrösön 
ezen alkalomból László 
Ferenc önkormányzati 
képviselő, az MSZP helyi 
elnöke egy kötetlen, po-
gácsa és üdítő melletti 
beszélgetésre invitálta a 
nagykőrösi független újsá-
gok képviselőit. Az össze-
jövetel okáról és a szerzett 
tapasztalatokról kérdeztük 
a kezdeményező képviselőt.

- Először is köszönetemet 
fejezem ki a Heti Hírek, a Kék 
Nefelejcs NAGYKŐRÖS és a 
Kőrösi Újság megjelent kép-
viselőinek, akik meghívásomat 
elfogadva eljöttek erre a be-
szélgetésre. Két oka volt az 
eseménynek, először is köszö-
netet szerettem volna monda-
ni a helyi kereskedelmi újsá-
goknak, hogy folyamatosan 
tudósítanak az MSZP tevé-
kenységéről és munkájuk ré-
vén politikai üzeneteinket el 
tudjuk juttatni a nagykőrösi 
emberekhez. Másodsorban 
– ahogy szintén elmondtam 
– Nagykőrösön az újságírás, 
a helyi lapok kiadása nagyon 
régre húzódik vissza, része 
a város történelmének. Az 
iskolák, az óvodák, a tűzoltók, 
a nővérek stb. mindenki meg 
szokta rendezni a maga vacso-
ráját, ahol legalább arra az egy 
alkalomra kötelezettségektől 
mentesen együtt lehetnek, egy 
kicsit ünnepelhetik magukat, 
csak pont a történelmi ha-
gyományokkal bíró helyi sajtó 
maradt ki ebből. Ezért gon-
doltam úgy, hogy a Magyar Sajtó 
Napja egy olyan ünnep, amely 
teljesen pártpolitika-mentes, 
hiszen a 12 pont első mondata, 
amely a cenzúra eltörlését és 
a sajtó szabadságát követeli, 
egyetemleges demokratikus 
értéket fogalmaz meg.

- Milyen tapasztalatokat 
szerzett ezen a délutánon?

- Főként a helyi sajtó lehe-
tőségeiről volt szó a beszél-

getésen. Az önkormányzat 
nem is olyan régen megpróbál-
ta egy kaptafára formálni a 
helyi lapokat azzal, hogy a 
városi eseményekről a polgár-
mesteri hivatalban előre megírt 
cikkeket küldözgettek nekik. 
Tulajdonképpen megmond-
ták, hogy mit is kell gondolni, 
hogyan kell látni egy-egy 
eseményt. Ezzel szemben a 
nagykőrösi sajtó pont attól ér-
dekes, hogy nem egyforma. 
Például egy egyszerű kiállítás 
megnyitóról szóló tudósítás-
ban mindenki mást-mást lát 
érdekesnek, kiemelendőnek, 
mást lát fontosnak. Ettől lesz az, 
hogy ugyanarról az esemény-
ről tudósít a három újság, 
mégis érdemes mind a hármat 
elolvasni és abból összeállítani 
egy képet vagy levonni a 
következtetéseket. Nem sze-
rencsés, ha valaki „odafönt” 
megmondja, hogy mit kell ír-
ni, mit kell gondolni valamiről. 
Olyan sem lehet, hogy valaki 
csak a kultúráról ír, valaki 
meg csak a politikáról stb., 
felosztva a területeket. Ebben 
sem volt véleménykülönbség, 
minden újságnak meg van 
a maga karaktere, erőssége, 
amiért érdemes olvasni. A 
gazdasági nehézségek ter-
mészetesen rányomják a bé-
lyeget a helyi sajtóra is. Ha 
az embereknek nincs pén-
zük, akkor kevesebb újságot 
vesznek, ha a vállalkozóknak 
kevesebb a bevételük, akkor 
kevesebbet hirdetnek. Pedig a 
független lapoknak ez a két fő 
bevételforrásuk van, nem az 
önkormányzatnak befizetett 
adóból nyomják és dobálják 
be minden postaládába. Amíg 
a kilencvenes évek köze-
pén oldalakat töltöttek meg 
a  kisvállalkozók  hirdetései,  
addig ez mára minimálisra 
csökkent. Minden tiszteletem 
a Heti Hírek, a Kék Nefelejcs 
NAGYKŐRÖS és a Kőrösi 
Újság készítőinek, akik ilyen 
nehéz körülmények között 
is vállalkoznak arra, hogy la-
pot adjanak a nagykőrösi új-
ságolvasók kezébe!

HH

A minőségi szemüveglencsék 
készítésével elért kimagasló 
szakmai teljesítményéért Élet-
műdíjjal tüntette ki a Zeiss 
Papp Elek nagykőrösi látsze-
részt. Ugyanakkor a nagy német 
optikai cég magas elismerés-
ben részesítette a mester fiát is. 
Ifjabb Papp Elek Kelet-Európa 

A ceglédi kórház újra
magáénak akarja Nagykőröst
Ahogy lapunk korábbi szá-

mában beszámoltunk róla, 
Nagykőrös továbbra is a Bács-
Kiskun Megyei Kórház területi 
ellátási kötelezettségébe kíván 
tartozni. Minderről a februári 
testületi ülésen döntöttek a 
képviselők sürgősségi indít-
vány formájában. Az ismételt 
állásfoglalás meghozatalát az 
indokolta, hogy a médiából 
már megismert kórház-struktú-
raátalakítás területi felosztás-
ról megyei felosztásra tér át. 
Így Nagykőrös ismételten Pest 
megyébe kerülne, tehát újra a 
ceglédi kórházhoz tartozna a 
település.

A ceglédi önkormányzat ez-
zel szemben más állásponton 
van, a szomszédos település 
finanszírozási okok miatt azt 
szeretné, ha Nagykőröst újra 
a ceglédi kórházhoz sorolnák. 
A március 19-i ceglédi képvi-
selő-testületi ülésről szóló tu-
dósításában a Ceglédinfó azt 
írja, hogy a kórház vezetése 
arra számít, az új egészségügyi 
finanszírozási rendszerben az 

ellátási területen élők száma 
után kapják majd a működés-
hez szükséges juttatást. Jelenleg 
a Ceglédi és a Nagykátai Járás 
tartozik a ceglédi kórházhoz, 
de – emlékeztetnek rá - 2012-ig 
a Nagykőrösi Járás is ide tarto-
zott. Ma viszont a Nagykőrösi 
Járás Kecskeméthez tartozik, 
így kiesne a területi ellátásból. 
A nagykőrösi betegek közel 
felét ennek ellenére Cegléden 
látják el. A tervezett új rend-
szer megyei elhatárolással 
tervez és az ellátási terület la-
kosainak száma alapján meg-
állapított fejkvótával számol, 
így a Nagykőrösi Járás vissza-
kerülhet Ceglédre. Ha ez nem 
történik meg, az ellátás finan-
szírozása és ennek következ-
tében színvonala is csökken-
het. A három Dél-Pest megyei 
járás összetartása érdekében 
a testület kinyilvánította szán-
dékát és kérte a polgármester, 
valamint Földi László ország-
gyűlési képviselő közbenjá-
rását.

HH

27 országának látszerészei 
közt a legjobb eredményt nyúj-
totta a Progressive Individu-
al lencsék értékesítésével. A 
kitüntetéseket Rósa Gergely 
(középen), a Zeiss Magyar-

ország és Kelet-Európa keres-
kedelmi vezetője a Magyar 
Tudományos Akadémia buda-
vári dísztermében adta át a 
jeles látszerészeknek.

HH
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N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

Az alábbi képet egy kedves 
olvasónk küldte szerkesztő-
ségünknek a következő szö-
veggel:

Tisztelt Heti Hírek 
Szerkesztőség!

A közelmúltban lehetőségem 
volt részt  venni Nagykőrös 

Város Önkormányzata által 
szervezett nagyszabású, szín-
vonalas bálon, ahol mint min-
den ilyen jellegű eseményen, 
úgy itt is számos tombolatárgy 
került felajánlásra. Vélemé-
nyem szerint nincs (vagy csak 
nagyon kevés) olyan vendég, 
aki ne vásárolna legalább egy 
tombolajegyet bízván a jó 
szerencsében. Így voltam ez-
zel én is. Szelvényeim közül 
végre egyikkel szerencsém 

volt. Nyertem! Az ember 
ilyenkor természetesen örül, 
a lelke megnyugszik, élvezi a 
bál hátralévő részét. Az este 
folyamán átvett nyereményt 
csak másnap bontottam ki, de 
bár ne tettem volna…

Meglepődve, vagyis inkább 
felháborodva láttam, hogy kü-

lönféle kozmetikumok, tisz-
tálkodási szerek lejárt szava-
tossággal, használtan, ebből 
adódóan hiányosan, illetve 
büdösen kerültek a csomagba. 
Szánalmas és szégyenletes.

Ezúton is köszönöm az il-
letőnek e nemes felajánlást. Bár 
ne tette volna, mindezzel csak 
saját magát jellemezte.

Egy olvasó

A fenti kommunikációs 
szlogen – amely fonetikusan 
úgy hangzott, ahogy a címben 
írtuk - a Fidesz egyik alapve-
tő üzenete volt a 2010.-es 
választások előtt, kontrázva 
az akkori kormány, 2008.-as 
pénzügyi világválságot követő, 
megszorító, fiskális politiká-
ját. Lett is ennek foganatja a 
parlamenti 2/3 után, mert a 
Fidesz neki látott, hogy a fenti 
ígéretét „becsülettel” betartsa...

Először is mint a legjobban 
„rászorulóknak”, a viszonylag 
magasabb jövedelmű adózók 
felé tett nagyvonalú Szja 
adókedvezményt a Fidesz 
kormány. Az egységes 16 %-os 
adókulccsal – mely a gazda-
gabbaknak kedvezett - egyből 
egy jó 500 milliárdos rést ütött 
a költségvetésen. Tekintettel 
arra, hogy a költségvetési hi-
ányt olcsó külső forrás bevoná-
sával már nem lehetett gyor-
san pótolni, ezért lehetőség-
ként maradt az „emberekpén-
ze”! Ezért államosították a 3000 
milliárd forint megtakarítá-
sukat, azaz a magánnyugdíju-
kat, az 1950-es évek kommunista 
politikájának megfelelően, mely 
politika szintén nem tisztelte 
a magántulajdont. Volt, nincs 
pénz, meg egyébként is minek 
nekik! - mondogatták.

Minden kormányzat pénz-
ügyi politikai indikátora a 
nemzeti valuta és a hazai 
pénzintézetek stabil mű-
ködése. 

Ez utóbbi a „centrális 
pénzügyi erőtér létrehozásá-
hoz” –több mint 50% feletti 
hazai banktulajdon elérésé-
ért indított harcban, elő-
ször a Soltvadkerti Takarék 
Szövetkezet esett el, mint 
magyar tulajdonú pénzinté-
zet. Azon a péntek reggelen a 
gazdák és a helyi vállalkozók 
nem tudtak pénzt kivenni, az 
alkalmazottak részére, és a 

számlák kifizetésére. Ez után a 
„kisebb jelentőségű” Körmendi 
Takarék Szövetkezet bezárása 
történt meg. A következő a 
sorban a szintén - integráción 
kívüli - és Nagykőröst is fáj-
dalmasan érintő Orgovány és 
Vidéke Takarék Szövetkezet 
bezárása volt. Ezen a hétvégén 
a térségben mintegy 28 000 em-
ber nem tudott pénzt felvenni, 
vagy fizetni az alkalmazottak-
nak.  2014 karácsonya előtt a 
Tisza Takarék Szövetkezetet 
csukatták be a „szigorú” pénz-
ügyi ellenőrök, nyilván ala-
pos vizsgálat után, és persze 
ünnepek előtt!

Csődbe ment a Széchenyi 
Bank is, bár itt a lakosságot 
érintő károkról kevesebbet 
lehetett hallani, és úgy hírlik, 
hogy itt az állam kártalanítja 
is a veszteséget szenvedőket. 
Kiket is?! Talán csak nem a 
jómódú oligarchákat, akik – a 
kormányzattal kifejezetten jó 
kapcsolatokat ápoló - Töröcs-
kei István bankjának kuncsaft-
jai voltak?

A brókerházak csődje ennél 
összetettebb folyamatok és 
háttéralkuk következménye 
volt. 

A Buda-Cash holding és 
a Questor Brókerház eseté-
ben nemcsak a befektető-
ket, hanem ismét a lakos-
ságot, az intézményeket, 
és a vállalkozásokat, sőt 
az önkormányzatokat érte 
jelentős kár azzal, hogy a 
csoporthoz tartozó bankok-
ban levő számlájukat zárol-
ták. 

Még, ha sok esetben ideigle-
nesen is, de ezzel mindenna-
pi életüket, tevékenységüket 
nehezítették meg, illetve je-
lentős veszteségeket okoztak 
azzal, hogy az OBA (Országos 
Betétbiztosítási Alap) limit fe-
letti betétjeiket, számláikon le-
vő folyó pénzüket egyszerűen 
elvesztették, (30 millió forint 
felett) elvették tőlük...

Nemcsak a szokványos banki 
szolgáltatásokat igénybe vevő 
ügyfeleket érte el a csődhul-
lám a három brókerház bezá-
rásával, hanem azokat is, akik 
pénzüket tőzsdeügyletekben 
forgatták, brókereken keresz-
tül. A mindennapi egyszerű 
embereken túl már egy 
tehetősebb réteget is elért a 
pénzügyi bizonytalanság sze-
le...

Tombola, kinek mit
is jelent?!

Korábban is fordultak elő 
bank és brókerház csődök (Ybl 
bank, Kapital Invest) ekkor 
azonban a hatóságok még - 
úgy tűnik - időben léptek, és 
nem keletkeztek 100 milliárdos 
károk!

Egy dolog viszont közös a 
fent felsorolt intézmények-
re vonatkozóan: ezek mind 
tisztán hazai tulajdonú 
pénz és befektetési vállal-
kozások voltak. Nesze ne-
ked 50 % feletti magyar 
banktulajdon, meg az ezzel 
járó – politikailag elképzelt 
- pénzügyi biztonság!

Végül átgondolva a fentie-
ket, a nagy kérdés az, hogy hol 
van ma biztonságban „azem-

berekpénze”, és egyáltalán ho-
vá tűnt el a pénz?

Sajnos úgy tűnik, hogy ma az 
egyszerű ember számára nem 
a bankban van biztonságban 
a pénz, hanem a párnahuzat-
ban és a befőttes üvegben, 
mint a régi időkben! Egyrészt 
igen alacsonyak a kamatok, 
másrészt a kezelési banki 
költségek felemésztik azokat, 
ezért nem érdemes a pénzt 
a bankban tartani, az MNB - 
Matolcsy unortodox  pénzügyi 
politikája miatt - leszorított ka-
matlábak miatt.

Kökény Gábor
Jobb Nagykőrösért Civil 

Egyesület tagja
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Tanácskozott a Magyar Hűtő- és Konzervipari Szövetség
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Március 12-én, 13-án a Magyar 
Hűtő- és Konzervipari Szövet-
ség áttekintette a zöldség-
gyümölcs feldolgozó ágazat 
helyzetét, és annak fejlesztési 
lehetőségeit. A két napos ren-
dezvény Mátraházán, az Ózon 
Hotelben zajlott le. 

A nyitó előadást Dr. Feldman 
Zsolt helyettes államtitkár, - a 
Földművelésügyi Minisztérium 
részéről - tartotta, aki aktuális 
kérdéseket tekintett át a gaz-
daságpolitika szemszögéből, a 
zöldség és gyümölcstermelés 
és feldolgozás tekintetében. 

A cél az, - mint mondotta - 
hogy ipari feldolgozottsági szin-
tű, magas hozzáadott értékű, 
a mezőgazdaságra alapozó, 
minden piacon értékesíthető 
terméket állíthasson elő a 
magyar élelmiszeripar, így a 
konzerv és hűtőipar. 

Az EU-s pályázatok lehe-
tőségét ki kell használni, 
viszont az előadó problé-
maként jelezte, hogy az 
EU-val való egyeztetés mi-
att az üzemek felé csak a 
nyár közepén lehet majd 
az érvényes pályázati le-
hetőségeket ismertetni. Ez 
- magyarul szólva – jó fél 
év késést jelent az eredeti 
ütemtervhez képest...

Az előadó sajnálattal kö-
zölte, hogy Pest Megye – 
Budapest miatt – eleve 10 
% támogatási hátránnyal 
indul, ami súlyos problé-
mát jelent a térségben. A 
maximális pályázati támo-
gatási intenzitás 50 % lehet, 
500 millió forint/projekt 
érték mellett. Ez azt jelenti 
a fenti példa nyomán, 
hogy optimális esetben az 
úgynevezett vállalati saját 
erőnek legalább 50 %-nak 
kell lennie, azaz 250 millió 
forintnak. 

A támogatandó cégek a mik-
ró és középvállalatok, tehát 
az úgynevezett nagyvállalatok 
gyakorlatilag kimaradnak a 
támogatási programból. (Nagy-
vállalatnak minősül az éves 
átlagban 250 fő felett foglal-
koztató üzem.) 

Amúgy a közvetlen támo-
gatási összeg sem túlságosan 
magas összvállalati szinten, 
mivel a számítások szerint 
mintegy 100 milliárd forint 
jut majd erre a célra az élel-
miszeripari vállalatoknál. Saj-
nálatos az is, hogy sok esetben 
az autóiparral és az elektroni-
kai iparral kell majd versenyez-
nie az élelmiszeripari kis- és 
közép vállalatoknak...

Minden esetre a jelenlévők 
kifejtették, hogy nagyon várják 
már a pályázatok kiírását, 
melynek támogatandó témáit – 
a Lázár János vezette - Minisz-
terelnökségi Hivatal hatá-
rozta meg, illetve fogja még 
meghatározni. Sokan nehez-
ményezték, hogy a szakmai 
szervezeteket nem igen hall-
gatták meg a tekintetben, hogy 
milyen területeket kellene – 
mezőgazdasággal összefogva – 
fejleszteni...

A második előadást a Nemze-
ti Agrárkamara alelnöke, Éder 
Tamás tartotta: erős kritikai 
hangnemet fogalmazva meg 
a kormányzattal szemben, de 
a mezőgazdaság tekintetében 
is. Külön hangsúlyozta, hogy a 
hirtelen felindulásból elköve-
tett jogszabályalkotás rengeteg 
kárt okoz a vertikumnak, 
azaz a mezőgazdaságnak és 
az iparnak. A mezőgazdasági 
termelők – szerinte – alapvetően 
az állami támogatások után 
ácsingóznak, és nem hajlan-
dók figyelembe venni a 
globalizáció miatt kialakult 
piaci versenyhelyzetet, azaz a 
költségcsökkentést.

Külön kiemelte az EKÁER 
(Elektronikus Közúti Árufor-
galom Ellenőrző Rendszer) 
jogszabályt, mely eredeti for-
májában végrehajthatatlan-
nak bizonyult. Reményét 
fejezte ki, hogy a zöldborsó, 
csemegekukorica és ipari 
paradicsom feldolgozó üzemi 
nyersanyag beszállítás ese-
tében nem kerül majd a tör-
vény hatálya alá. Ez áprilisban 
dől el. Két „kiskaput” is em-
lített, elrettentő példaként. 
Így a nagybani piacra való 
áruszállítás és onnan való 
elszállítás már most sem tar-
tozik az EKÁER bürokratikus 
jogszabály alá, sőt ami az 
ÁFA-csalásokat ösztönözheti, 
a Magyarországon áthaladó 
tranzit fuvarok sem EKÁER 
jelentés kötelezettek. (Így ez 
utóbbi esetben, titokban ki 
lehet cserélni a kamion rako-
mányát, megvalósítva az ÁFA-
csalást.) 

A rendezvényen még több 

szakmai téma is sorra került, 
így a piaci marketing mód-
szerek, a zöldség-gyümölcs 
termékpálya szereplőinek le-
hetséges együttműködése, és 
az élelmiszer forgalmazás EU-s 
szabályozása. 

A tanácskozás záróaktu-
saként Cseh László Úr a 
Magyar Hűtő- és Konzerv-
ipari Szövetség elnöke, 
valamint Éder Tamás Úr a 
Nemzeti Agrárgazdasági Ka-
mara elnökhelyettese egy-
üttműködési szerződést írt 
alá. 

A résztvevők elégedettek vol-
tak az elhangzottakkal, mely-
be bele értendő a jelenlegi 
gazdasági helyzet elemzése, 
a kritikai megállapítások és a 
reális jövőkép felvázolása is. 

Dr. Ábrahám Tibor
a Kecskeméti Konzerv Kft. 

gyárigazgatója

A nagykőrösi Lőrincpap 
utcában április 1-től tilos 
lesz megállni, a gépjárművek 
csak a KÖVA-val szemben 
lévő parkolót használhatják. 
Az önkormányzat városüze-
meltetési bizottságának ülé-
sén döntöttek arról, hogy a 
fenti határidőig az utcában a 
Ceglédi út felöl „Megállni ti-
los” táblát helyeznek ki. Ahogy 
az előterjesztésben olvasha-
tó, az utcában egyébként sem 
lehetne az út szélén várakozni, 
mert a KRESZ szerint ahol 
a jármű és az úttesten lévő 

záróvonal vagy a jármű és az 
úttest másik szélén álló jármű 
között legalább 3 méter széles 
hely nem marad tilos megáll-
ni. Itt pedig az út szélességé-
ből adódóan nincs meg ez a 
távolság, ráadásul az út és a 
járda közötti keskeny füves 
részre is felállnak, rongálva 
azt. Április 1-től, aki meg akar 
állni, az a 19 férőhelyes par-
kolóban teheti meg, amely a 
BÁCSVÍZ elköltözése óta ki-
használatlannak mondható.

HH

Tilos lesz megállni a 
Lőrincpap utcában
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A hirtelen felindulásból 
meghozott kétharmados par-
lamenti törvények nem vál-
tották be a hozzájuk fűzött 
reményeket – jelentette be 
önkritikusan a Fidesz frakció-
vezetője a minap.

***
A keményen dolgozó 

egyszerű emberek most 
nagyon megszívták, mert 
a brókerek elsikálták a 
megtakarított pénzüket.

***
Attól, hogy egy politikus két 

kézzel szórja a közpénzt, attól 
még az lopásnak minősül.

***
Orbán megváltoztatta régi 

mondását, mármint azt, hogy 
merjünk nagyot álmodni: he-
lyette ma már azt mondja, 
hogy legyünk kisemberek, akik 
keményen dolgoznak…

***
A mostani ország évértékelő 

beszéd bebizonyította, hogy 
nemcsak a gazdaság gyengül 
már, hanem Orbán Viktor ma-
gyar hangja is.

***
Új ünnepi jelszót alkotott a 

kormánypárt: Éljen március 
15., a vasárnapi bolt- és áru-
házbezárások napjának kezde-
te!

***

Ebben az országban csak 
az út szélén – a lopott fát 
biciklin toló – fatolvajo-
kat fogják el: mert őket 
tetten lehet érni, szemben 
a milliárdokat elsikkasztó 
politikusokkal, akikre ezt 
viszont nem lehet rábizo-
nyítani…
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***
Nyugati megfigyelők szerint 

Szijjártó Péter külügyérnek 
valószínűleg ledobódott az ék-
szíja, amikor meghirdette a déli 
nyitást a kudarcba fulladt keleti 
nyitás után.

***
A polgári köröket mára 

hazánkban felváltotta a kemé-
nyen dolgozó, de ezzel szem-
ben anyagilag egyre csak le-
csúszó kisemberek tömege!

***
Az egyszeri kereskedelmi 

újságíró szerint már cikket 
sem érdemes írni, mert abban 
– a hivatali bértollnokok – úgy-
is mindig belekötnek és be-
leköpnek.

***
Orbán Viktor miután sze-

mélyesen találkozott Ar-
nold Schwarzeneggerrel 
Budapesten, elhatározta, 
hogy ő is eljátssza majd a 
magyar terminátort – per-
sze élőben.

***
Ma már a Fidesz propagan-

distái nem az egyes kínos 
szavak betiltását rendelik el 
a közbeszédben, de már azt 
is fontolgatják, hogy a szabad 
gondolkodást is korlátozni 
kellene az emberi fejekben.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

most ebben az országban az  
lett a nagy gazdasági kérdés, 
hogy hová tűnt a pórul járt 
betétesek pénze?

***
A diktátorok azt hiszik, hogy 

ha a jelenben elpusztítják a 
múltat, akkor máris övék a jövő.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

még szerencse, hogy a szex-
ben a betétet nem a brókerek 
kezelik, hanem ő, mert akkor 
még az is eltűnne!

***
Most az a nyugati koalíció 

üzen hadat az Iszlám Államnak, 
amelyik eddig neki fegyvert 
szállított – kizárólag üzleti ala-
pon.

Aktuális avagy,
Vándorköszörűsök

Látva és tapasztalva napja-
ink média-országútján zajló 
jövés-menést jutott eszembe 
gyermekkorom kedves szín-
foltja, a vándorköszörűs. Alig-
hogy tavaszodott, megjelent a 
„mester” kétkerekű tróglijával, 
és az utcában fennhangon 
adta tudtul: itt van a késes, 
és műköszörűs, aki még a 
kicsorbult ollókat is képes 
újjávarázsolni. 

Megcsinálta? De megám! Ab-
ban hiba nem volt…

Nos, a vándorköszörűsségre 
vonatkozó média-munkatársak-
kal kapcsolatos hasonlatos-
ság annyira aktuális, hogy 
mindennapjaink része lett! Ne 
foglalkozzunk annak országos 
jelenségeivel, mert vannak 
helybeli példáink is. Sőt! Nem 
túlzás állítani, mi ebben is 
példamutatóan elől járunk…

Nem feltétlenül A. Paasonen 
szobrára kell gondoljunk, pe-
dig abban is annyira előjár-
tunk, hogy nem csak itthon, de 
még a kies Suomiban sem „szo-
borták meg” máshol, alakját.

Az már a város politikai 
propagandatörténetének része, 
hogy a HH két, egykori fő-
szerkesztője átállt a korábban 
erőteljesen bírált ÖH – Önkí-
vületi Hírek – oldalára, és 
ebből az aspektusból is „tár-
gyilagosan” képesek látni, és 
láttatni Nagykőrös kevéske 
történéseit. Csakúgy, mint 
amikor korábban is „tárgyi-
lagosak” voltak, csak akkor 
más látószögből, és anyagi vi-
szonyok között… 

E képességükhöz kellett „új-
raköszörűlni” – képletesen 
– írószerszámukat, ami folya-
matos, hétről-hétre.

Hozzájuk csatlakozott – csa-
pódott? – bizonyos Horváth 
Tibor Úr, akiről még mindig 
sejtésünk sincs eredetéről, és 
az ÖH-hoz fűződő kapcsolatá-
ról.

Miután nagyjából 50 (!) 
éve ismerjük, és elfogadjuk  
a feledhetetlen Sütő Irén, 
feledhetetlen Antigonéjében 
először hallott ókori bölcses-
séget: „Sok van, mi csodálatos. 
De az embernél nincs semmi 
csodálatosabb!” – időről-időre 
találkoztam a megállapítás iga-
zával.

Tehát az efféle „újraköszö-
rülésben” nincs semmi csodá-
latos… 

Még abban sincs semmi 

elítélendő, hogy valaki az 
MSZMP-ből való távozása után 
„nagyszájú” kisgazda, nem sok-
kal ezután harsány Fideszes 
lesz. – Ez utóbbi ideológiának 
azonban nem sok látszata van! 

Mit is állított Sophokles? 
„De az embernél nincs 
semmi csodálatosabb!” 
Polgártársak! Íme, majd 
háromezer évvel a szerző 
megállapítása után, újra 
ennek vagyunk tanúi, a 
Teremtő akaratából…

S ha már a vándormester-
ségeket szóba hoztam, voltak 
még a „drótos-tótok” is!

Akik szintén harsányan 
hívták fel magukra a figyel-
met: „drotoznyi, fotoznyi” 
– harsogott az utcában –. A 
kiejtésből is érzékelhető volt, 
hogy valahonnan „Felső-Ma-
gyarországról” keveredtek e 
tájra.

Nos, az általuk űzött mester-
ség eredeti formája sincs már! 
A drótozás-foltozás úgyszintén 
az un. média területén bukkant 
fel, és született újjá. Hossza-
san lehetne elemezni például 
a „szebb napokat” megélt M1 
tévécsatorna esetét, de újfent 
van helyi hasonlóság.

Az ÖH – Önkívület Hírek – 
jelen formájában – „a város 
egyetlen, legolvasottabb, leghi-
telesebb, stb.” (legdrágább!) 
újságja, és az évek óta tartó 
drótozás-foltozás után sincs 
annyi bátorság a T. Szerkesz-
tőbizottság „pucájában”, hogy 
a „lap” versenyképességét ki-
próbálja a piacon, megszűntet-
ve annak közpénzből történő 
„ingyenös”- ségit!

Ez azért is felettébb kívána-
tos volna, mert mindeddig 
nem kaptuk annak magya-
rázatát, mi indokolta az ÖH 
példányszámának 10.000-re (!) 
történő felemelését? Mikor a 
város háztartásainak száma 
valamivel több 7000-nél, miért 
volt erre szükség?

S a megemelt lapszám miatt 
immár 40 millióba kerül a 
„mi újságunk” a mi pénzün-
kért! Amennyiben 40 millió-
hoz hozzátesszük a lap körül 
tüsténkedők – settenkedők? 
– árát, kiderül, hogy többe ke-
rülünk önmagunknak 50 mil-
liónál is.

Tóth Barna
www.hetihirek.hu    Olvassanak bennünket az interneten is! Nagykőrös 

és térsége tabuk nélkül! A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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00:30 Himnusz
00:40 A Dicsõ 39
02:50 Magyar elsõk
03:10 Szerelmes földrajz
03:45 Határtalanul magyar
04:15 Hazajáró
04:50 Szellem a palackból...
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Srpski Ekran
06:25 Unser Bildschirm
07:00 Híradó
07:10 Sporthírek
07:20 Charly, majom a 
családban
08:10 Jamie 15 perces kajái
08:40 Don Matteo
09:35 A szenvedélyek lángjai
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:20 Lola
16:05 Charly, majom a 
családban
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:20 Sporthírek
18:25 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo
19:35 Rex felügyelõ
20:30 Önök kérték!
21:30 Bolondok felvonulása
23:05 Leoncavallo: Bajazzók

00:20 Chuck
01:25 Reflektor
01:40 Furcsa páros
02:20 Teresa
03:10 Teresa
04:00 Reflektor
04:10 Barátok közt
04:45 Dr. Tóth
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:40 Ízes élet
13:00 Reflektor
13:15 Agymenõk
13:40 Fókusz
14:10 Éjjel-nappal Budapest
15:25 A vihar
16:20 A szerelem foglyai
16:45 Dr. Tóth
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:15 Castle
22:15 RTL Klub Híradó
22:40 XXI. század - a legendák 
velünk élnek

23:15 Magyarul Balóval
23:45 Brandmánia

00:30 Tények Este
01:15 Sportos
01:30 EzoTV.hu
02:35 Az elnök árnyékában
03:20 Aktív
03:40 Elit egység
04:25 Felejthetetlen
05:05 Csapdába csalva
05:30 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
06:25 Tények Reggel
06:50 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:50 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 A Macska
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Zsaruk
21:15 Éden Hotel
22:35 Kasza!
23:45 Hawaii Five-0

00:25 Bandidos
02:00 Himnusz
02:05 Sérült lelkek
03:30 Magyar elsõk
03:45 Határtalanul magyar
04:15 Hazajáró
04:50 Szellem a palackból...
05:15 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Horvát krónika
06:30 Ecranul nostru
07:00 Híradó
07:10 Sporthírek
07:20 Charly, majom a 
családban
08:10 Jamie 15 perces kajái
08:35 Don Matteo
09:35 A szenvedélyek lángjai
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:00 Mûkorcsolya és jégtánc 
világbajnokság - 2015.
16:05 Charly, majom a 
családban
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:20 Sporthírek
18:25 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo

19:30 Párizsi helyszínelõk
20:20 Szabadság tér '89
21:10 Fapad
21:40 60 éves a Magyar Rádió 
Gyerekkórusa
22:10 Grand Hotel
23:05 Aranymetszés

00:20 A fõnök
01:20 Reflektor
01:40 A Grace klinika
02:20 EgészségKalauz
02:45 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
03:10 Teresa
04:00 Reflektor
04:10 Barátok közt
04:45 Dr. Tóth
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:40 Ízes élet
13:00 Reflektor
13:15 Agymenõk
13:40 Fókusz
14:10 Éjjel-nappal Budapest
15:25 A vihar
16:20 A szerelem foglyai
16:45 Dr. Tóth
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:15 Szulejmán
22:30 RTL Klub Híradó
22:55 Házon kívül
23:25 Magyarul Balóval
23:55 Reflektor

00:45 Tények Este
01:30 Aktív
01:50 Sportos
02:00 EzoTV.hu
03:00 Hivatal
03:55 Csicska
04:20 Felejthetetlen
05:05 Csapdába csalva
05:30 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
06:25 Tények Reggel
06:50 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:50 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 A Macska
17:25 Fiorella

18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:20 Zsaruk
21:20 Éden Hotel
22:40 A konyha ördöge
23:50 Lángoló Chicago

00:00 I Love You
01:40 Himnusz
01:43 A titokzatos birtok
03:30 Magyar elsõk
03:45 Szerelmes földrajz
04:25 Határtalanul magyar
04:50 Hazajáró
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Slovenski Utrinki
06:30 Alpok-Duna-Adria
07:00 Híradó
07:10 Sporthírek
07:20 Charly, majom a 
családban
08:10 Jamie 15 perces kajái
08:40 Don Matteo
09:35 A szenvedélyek lángjai
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:00 Mûkorcsolya és jégtánc 
világbajnokság - 2015.
16:40 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:20 Sporthírek
18:25 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo
19:35 Szívek doktora
20:20 Szálka, avagy Bagi és 
Nacsa megakad a torkán
21:20 Munkaügyek
21:45 Római helyszínelõk - 
Árulkodó nyomok
22:45 kult.hu
23:15 Nyugattól keletre, avagy a 
média diszkrét bája

00:15 Spíler
02:25 Teresa
03:15 Teresa
04:00 Reflektor
04:10 Barátok közt
04:45 Dr. Tóth
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:40 Ízes élet
13:00 Reflektor
13:15 Agymenõk
13:40 Fókusz
14:10 Éjjel-nappal Budapest
15:25 A vihar
16:20 A szerelem foglyai

16:45 Dr. Tóth
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:15 CSI: Miami helyszínelõk
22:20 RTL Klub Híradó
22:45 Gyilkos elmék
23:45 Magyarul Balóval

00:50 Tények Este
01:35 Sportos
01:45 EzoTV.hu
02:55 Aktív
03:15 Hazugságok gyûrûjében
04:00 Hazugságok gyûrûjében
04:45 Aktív
05:05 Csapdába csalva
05:30 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
06:25 Tények Reggel
06:50 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:50 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 A Macska
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Zsaruk
21:15 Éden Hotel
22:35 NCIS
23:35 Az indíték

01:25 Himnusz
01:35 Óh, Dzsingisz!
02:50 Pannon expressz
03:25 Talpalatnyi zöld
03:55 Határtalanul magyar
04:25 Hazajáró
04:50 Szellem a palackból...
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Életkerék
06:25 Hazajáró
07:00 Híradó
07:10 Sporthírek
07:20 Mesélõ cégtáblák
08:05 Jamie 15 perces kajái
08:35 Don Matteo
09:35 A szenvedélyek lángjai
10:30 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:00 Mûkorcsolya és jégtánc 
világbajnokság - 2015.
16:35 Magyar elsõk
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17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:20 Sporthírek
18:35 Don Matteo
19:35 Rocca parancsnok
20:30 Columbo: Besegít a halál
21:55 King
22:40 A rejtélyes XX. század
23:15 Forma-1

00:20 V, mint veszélyes
01:20 Reflektor
01:35 Titkok otthona
02:20 a'la CAR
02:45 Trendmánia
03:10 Teresa
04:00 Reflektor
04:10 Barátok közt
04:45 Dr. Tóth
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:40 Ízes élet
13:00 Reflektor
13:15 Agymenõk
13:40 Fókusz
14:10 Éjjel-nappal Budapest
15:25 A vihar
16:20 A szerelem foglyai
16:45 Dr. Tóth
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:15 Rejtõzködõ fenevadak
23:10 RTL Klub Híradó
23:40 Magyarul Balóval

00:35 Tények Este
01:20 Aktív
01:40 Sportos
01:50 EzoTV.hu
02:50 Életfogytig zsaru
03:35 Életfogytig zsaru
04:20 Felejthetetlen
05:05 Csapdába csalva
05:30 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
06:25 Tények Reggel
06:50 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:50 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 A Macska
17:25 Fiorella
18:00 Tények

19:30 Jóban Rosszban
20:15 Zsaruk
21:15 Éden Hotel
22:35 Frizbi Hajdú Péterrel
23:35 Grimm

01:00 Ne nyúlj a fehér nõhöz!
02:50 Himnusz
02:53 Magyar elsõk
03:10 Szerelmes földrajz
03:45 Határtalanul magyar
04:15 Hazajáró
04:50 Szellem a palackból...
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Csodabogár
06:25 Vágtass velem!
07:00 Híradó
07:10 Sporthírek
07:30 Család-barát
09:00 Boksz utca
09:40 Forma-1
11:30 Hazajáró
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Mûkorcsolya és jégtánc 
világbajnokság - 2015.
15:10 Térkép
15:45 Szerelmes földrajz
16:25 Noé barátai
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:30 SzerencseSzombat
19:25 Nero Wolfe rejtélyei
21:10 A holnap markában
23:15 Müpart Classic

00:10 Minden lében négy kanál
01:15 Reflektor
01:30 Street Kitchen
02:00 Kalandor
02:20 4ütem
02:50 Teresa
04:00 Tuti gimi
04:40 Ezel - Bosszú mindhalálig
05:30 Tuti gimi
06:10 Top Shop
06:45 Kölyökklub
09:50 Ízes élet
10:10 Teleshop
11:00 Kalandor
11:20 a'la CAR
11:55 Trendmánia
12:25 Brandmánia
12:55 Street Kitchen
13:25 A nagy svindli
14:25 Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
15:25 Sólyomasszony
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
19:20 Õrült, dilis, szerelem.
21:30 21 Jump Street - A kopasz 
osztag
23:40 Nyomodban a halál

00:35 Tények Este
01:20 Aktív

01:40 Sportos
01:50 EzoTV.hu
02:50 Ringer - A vér kötelez
03:35 Felejthetetlen
04:20 Felejthetetlen
05:05 Babavilág
05:35 Super Car
06:00 Idõnyomozó
06:25 Tv2 matiné
08:25 Otthon a kertben
08:55 Astro-Világ
10:00 Babavilág
10:25 Ízig-vérig nõ
12:20 Tûsarok
12:50 Villám Spencer, a karibi 
õrangyal
13:50 Walker, a Texas-i kopó
14:50 Walker, a Texas-i kopó
15:50 A házibuli folytatódik
18:00 Tények
19:00 Jurassic Park 2. - Az 
elveszett világ
21:45 Vejedre ütök

01:20 A hatalom árnyékában
05:00 Himnusz
05:05 Gasztroangyal
06:10 Hajnali gondolatok
06:13 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:35 A sokszínû vallás
06:50 Biblia és irodalom
07:00 Isten kezében
07:30 Katolikus krónika
08:00 Híradó
08:10 Sporthírek
08:20 Engedjétek hozzám a 
gyermekeket
08:25 Református ifjúsági mûsor
08:35 Baptista ifjúsági mûsor
08:45 Unitárius ifjúsági mûsor
08:55 Református magazin
09:30 Forma-1
12:10 Magyar elsõk
12:30 Hagyaték
13:00 Déli harangszó
13:02 Híradó
13:45 Mûkorcsolya és jégtánc 
világbajnokság - 2015.
16:05 Forma-1
19:00 Híradó
19:25 Magyarország, szeretlek!
20:25 Kossuthkifli
21:20 Labdarúgás

01:25 Menekülés a rejtelmes 
szigetrõl
05:00 Glee - Sztárok leszünk!
05:40 Ezel - Bosszú mindhalálig
06:35 Ezel - Bosszú mindhalálig
07:30 Top Shop
08:00 Kölyökklub
11:10 EgészségKalauz
11:35 Teleshop
12:30 A Muzsika TV bemutatja
13:00 4ütem
13:30 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
14:00 Házon kívül

14:35 Családom és egyéb 
emberfajták
15:00 Mit mûveltél?
16:55 Bokszból jeles
19:00 RTL Klub Híradó
19:50 Cobra 11
20:50 Last Vegas
23:00 Fuss az életedért!

00:15 D-Tox
01:45 Sportos
01:55 90210
04:00 13-as raktár
04:45 A férjem védelmében
05:30 22-es körzet - A bûn utcái
06:15 Mrs. Klinika
07:00 Idõnyomozó
07:25 Tv2 matiné
08:50 Nagy Vagy, Gyõr!
09:40 ÁllatoZOO
10:05 Több mint TestÕr
10:30 Astro-Világ
11:35 Stílusvadász
12:00 Stahl konyhája
12:30 Monk - Flúgos nyomozó
13:25 Knight Rider
14:30 Walker, a Texas-i kopó
15:30 Walker, a Texas-i kopó
16:30 Jurassic Park 2. - Az 
elveszett világ
19:00 Tények
20:00 Rio
22:00 A boldogító talán

00:05 Meghalt egy ember
01:55 Himnusz
02:00 Virágzó Magyarország
02:20 Vágtass velem!
02:50 Csodabogár
03:15 Magyar klasszikusok új 
köntösben
03:45 Szerelmes földrajz
04:15 Szabadság tér '89
05:00 Aranymetszés
05:55 Táncvarázs
06:50 Hajnali gondolatok
07:00 Roma Magazin
07:25 Domovina
08:00 Híradó
08:10 Sporthírek
08:20 Mesélõ cégtáblák
08:55 A világ kertjei
09:05 Jamie 15 perces kajái
09:35 Don Matteo
10:30 A szenvedélyek lángjai
11:30 Család-barát
13:00 Déli harangszó
13:02 Híradó
13:45 Jamie 15 perces kajái
14:15 Kívánságkosár
16:20 Lola
17:05 Charly, majom a 
családban
18:00 Ridikül
19:00 Híradó
19:20 Sporthírek
19:35 Don Matteo
20:40 Hölgyek öröme

21:35 Kékfény
22:35 Az On The Spot 
bemutatja: Egy gádzsó utazása 
Romanisztánban
23:35 Hogy volt!?

00:50 Portré
Riportmagazin
01:25 Sörcsata
03:30 Odaát
04:15 Odaát
05:00 Reflektor
05:10 Barátok közt
05:45 Dr. Tóth
06:30 Top Shop
07:00 Jó reggelt, skacok!
08:35 RTL Klub Híradó
09:08 8:08 - Minden reggel
10:10 Ízes élet
10:40 Reflektor
11:05 Top Shop
12:45 Asztro Show
13:40 Ízes élet
14:00 Reflektor
14:15 Agymenõk
14:40 Fókusz
15:10 Éjjel-nappal Budapest
16:25 A vihar
17:20 A szerelem foglyai
17:45 Dr. Tóth
19:00 RTL Klub Híradó
19:50 Fókusz
20:20 Éjjel-nappal Budapest
21:40 Barátok közt
22:15 Dr. Csont
23:15 RTL Klub Híradó
23:40 Döglött akták

00:10 Elcserélt életek
03:05 Sportos
03:20 Sue Thomas - FBI
04:05 Sue Thomas - FBI
04:50 Zsaruvér
05:40 Stahl konyhája
06:05 Csapdába csalva
06:35 Családi Titkok
07:20 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
07:25 Tények Reggel
07:55 Mokka
10:25 Stahl konyhája
10:35 Babapercek
10:45 TeleShop
11:45 Astro-Világ
12:55 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
13:00 Tények Délben
13:25 Aktív
13:50 Családi Titkok
14:50 Magánnyomozók
15:55 Valentina titka
16:55 Emlékezz, Reina
17:55 A Macska
18:25 Fiorella
19:00 Tények
20:30 Jóban Rosszban
21:15 Zsaruk
22:15 Éden Hotel
23:35 Atomtámadás
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A Víz Világnapjának megün-
neplését az 1992.évi Rio de 
Janeiro-i környezetvédelmi 
konferencián kezdeményezték. 
Ennek hatására az ENSZ 
március 22-ét nyilvánította e 
nappá, felhívva a kormányok, 
szervezetek és magánszemé-
lyek figyelmét a víz fontos sze-
repére életünkben. Cél, hogy 
óvjuk, védjük környezetünket, 
s ezen belül a Föld vízkészle-
tét. 2015-ben a Víz világnapjá-
nak kiemelt témája a  „víz és 
a fenntartható fejlődés” volt. 
A Föld felületének 71%-át 
borítja víz, ennek körülbelül 
2,5 %-a édesvíz, a többi sós víz, 
melyek a tengerekben, illet-
ve óceánokban találhatók. Az 
édesvízkészlet gleccserek és 
állandó hótakaró formájában 
található részét nem számít-
va, 98%-a felszín alatti víz, 
ezért különösen fontos a 
felszín alatti vizek védelme. 
Hazánk ivóvízkészletének leg-
nagyobb részét a felszín alatti 
vizekből nyerjük, de hazánk 

Európa leggazdagabb orszá-
ga a termálvizek, hévizek, 
gyógyvizek, ásványvizek és 
természetes ivóvizek tekinte-
tében is. Hévizeink túlnyomó 
többsége egyben ásványvíz is, 
amelyek magas hőmérséklete 
a világ többi hévizével ellen-
tétben nem vulkanikus ere-
detű, hanem a vízkészletet 
a földkéreg ismeretlen mély-
ségéből származó sugárzással 
és vezetéssel terjedő hőára-
mok fűtik át! A víz tisztaságá-
nak megőrzése érdekében 
jóval nagyobb figyelmet kell 
szentelnünk környezetünk 
védelmére is.  A Víz Világnap-
járól Magyarországon 1996 
óta emlékezünk meg. Minden 
évben, minden korosztályra 
gondolva, több helyen is 
vonzó, szórakoztató és okta-
tó műsorokkal várták-várják 
a vendégeket, elsősorban a 
fürdőkben.

Horváth Ágnes

Víz Világnapja 2015-ben – A 
víz az élet forrása

Gazdit keres

Szerető gazdáját várja a 
képen látható kb. 3 éves, 
keverék, kan, Bogár névre 

hallgató kutya. Nagyon 
kedves, barátságos 
és aktív eb. Pórázon 
megy. A gyerekeket is 
szereti, ezért családi 
kutyusnak is kiválóan 
megfelel.  

Bővebb információ-
ért hívja a

06 20/566-1536-os
telefonszámot.

A ceglédi Állatmen-
hely Nyílt Alapítvány 
lakóit és munkáját tá-
mogathatja adója 1%-
ának felajánlásával is!

Adószám: 18673649-2-13

Meghalt a Győri ETO egykori 
nagykőrösi vezetőedzője

(MTI) - Ötvenkét éves ko-
rában elhunyt Reszeli Soós 
István, a Győri ETO FC labdarú-
gócsapatának korábbi vezető-
edzője és szakmai igazgatója. 
A klub honlapjának tájékozta-
tása szerint a szakember 35 
évesen szerződött Győrbe, ahol 
Bicskei Bertalannal közösen 
„forradalmat írt” a 90-es évek 
végén. Az ETO klubrekordokat 
állított fel, őszi bajnok volt, és 
bár az 1997/98-ban és 1998/99-
es idényben is a negyedik 
helyen végzett, akkor voltak 

utoljára Győrben 25 ezernél 
is többen a lelátón. Nála lett 
válogatott szintű labdarúgó 
Korsós György, Fehér Miklós, 
Stark Péter és Lakos Pál. 
2003-tól újra az ETO kispad-
jára ült, majd egy harmadik 
alkalommal beugróként egy 
meccsen dirigálta az együt-
test, így összesen 130 bajnoki 
mérkőzésen irányította a zöld-
fehéreket - ennél többet csak 
Verebes József ült a győri kis-
padon. Reszeli Soós István pá-
lyafutása során Kispesten és 
Sopronban is edzősködött.

A Nagykőrösön született 
egykori vezetőedző az Arany 
János Gimnázium 1980-ban 
végzett „b” osztály tanulója 
volt. Nyugodjék békében! 

malexa

Ismeretlen szakemberek 
emlékművei Nagykőrösön

A fotó Nagykőrösön, a Bem József utcában készült.
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No komment XXXXIV.
(Nagykőrös. Lapunk szerkesz-

tősége elhatározta, nem lenne 
sem érdektelen, sem ok nélküli, a 
valamikori, a „puhuló diktatúra” 
éveiben megjelent Nagykőrösi 
Híradó (illetve Hírlap) ma is 
érdekesnek mondható híreinek 
újra olvasása. 

„Az újszülöttnek minden vicc 
új.”)

1982.július. - szeptember.

1-én megnyílt a Pálfái „Napkö-
zis tábor”. Az első turnust Hasz-
nosi Lászlóné vezeti. Nyerges 
Józsefné úttörővezető is részt 
vesz a munkában. A megnyitó 
alkalmából dr. Kőrösi Lászlóné 
tanárnő tanítványai műsorral 
kedveskedtek társaiknak. – írta 
Kovács Katalin.

2.-án hangulatos helyszíni 
jelentés olvasható az Arany 
János Termelőszövetkezet 63 
hektáros meggyesében folyó 
gyümölcsszüretről. Van, aki 
szoknyában van, aki nadrág-
ban, de a Rózsa Elekné, és Sutus 
Lászlóné „bikiniben” szödi a 
möggyet és vállalja a leégés ve-
szélyét.

3.-án „Megnyílt a Határcsárda!” 
„Jurista-kanyarban” - írta Ko-
pa László a csárdát üzemeltető 
Jurista-unokával beszélgetve.

Szűcs János, a művelődési 
központ igazgatója szerint úgy 
készül a ház felújítása, mint a 
Luca-széke. Senki nem mondja, 
mikor lesznek kész.

6.-án Besze Imre hangulatos 
riportban örökíti meg a piac 
közismert szereplőit: a hely-
pénzszedő Zsuzsandor Jánost. 
Fehér Dénesné, Kérel Gyuláné 
tejeskofákat. Tóth Lászlóné 
a Hangácsról hozott mézet, 
uborkát, zöldbabot. A húsos 
Lázár Józsefnél mindig van 
friss birka. Villámék közeli pe-
csenyesütödéje körül mindig 
nagy a forgalom. Jól fogynak Fa-
zekas István tartós, seprői is.

9.-én az Ady Endre utcai szo-
ciális otthon igazgatójával, Szűcs 
Istvánnal beszélgetett Kopa 
László. 

10.-én, az Ifjúsági Klubház 
nagytermében rendezték meg 
Kodály Zoltán születésének 100 
éves évfordulójára emlékező 
Népdalkörök találkozóját.

13.-án, KK. a Társadalmi Ün-
nepségeket és Szertartásokat 
Szervező Iroda vezetőjével Ka-
ray Kornéliával beszélgetett a 
változó szokásokról, igényekről.

16.-án eszperantista küldöttség 
járt a városban, akiknek dr. 
Makai Katalin tanácsi osztály-
vezető vázolta a város múltját. 
A delegációt dr. Szabó Károly 
a város eszperantista szervez-
etének elnöke kalauzolta.

17. Molnár Elekné a kőrösi 
meggytermesztés kezdeteiről írt.

20. Változás a KINIZSI fo-
cistáinál. Edző: Bánhidi József a 
felnőtteknél és Hegedűs László 
pályaedző. Bakonyi István az 
ifjúsági, Suba Lajos a serdülők 
edzője lett.

Anyakönyv. Házasság: Palai 
Lajos, és Zubány Anna.

21.-én Kopa László, Szabó 
Zsófiával a tanács kereskedelmi 
osztályvezetőjével beszélgetve 
megtudhattuk, a városban 43 
kereskedő működik 13 szak-
mában.

24.-én a pióca orvosi alkal-
mazásról ír Kopa László.

28.-án a Városi Strandfürdő 
múltját elemzi Farkas Péter. A 
jelennel kapcsolatban idézi az 
üzemeltető VGV – Városgazdál-
kodási Vállalat – adatait: július 
11.- 20. között 6.601 jegyet adtak 
el. Ennél több vendégük volt a 
bérletesekkel együtt! 1981-ben 
összesen 50801 volt a vendégek 
száma. Felmérésük szerint 30-40 
% helybeli.

30-án a művház „Zenés nyári 
esték” programjának részeként 
a „Népdalkör” több szabadtéri 
helyszínen is szerepel, népszerű 
énekszámaikkal.

31.-én FP. a kisiparosok csök-
kenő lehetőségeiről írt.

Augusztus 1. Tamasi Tamás 
szerint a nyársapáti „poszaho-
mokot” az ott élők találékonysá-
ga, szorgalma tette termékennyé.

3.-án elmondta Boros János, az 
Arany Tsz háztáji bizottságának 
elnöke, hogy múlt évi olaszriz-
ling borával ezüstérmes lett a 
megyei borversenyen.

4.-én GY.F. Csemő utóbbi 
évtizedben tapasztalható látvá-
nyos gyarapodásáról ír. Megálla-
pítja, egyre több az új ház, ápoltak 
a kertek az utcák. Kinőtték az 
iskolát is, mondja Huszár Sándor 
tanácstitkár.

Molnár Elekné bemutatja a 
többszázéves, védett öreg hárs-
fát, mely 70 méter átmérőjű 
lombkoronájával impozáns lát-
vány a Kürti-laposon.

A víztorony környékén léte-
sítenek parkot a Ceglédi Park-
építő Vállalat emberei.

6.-án, Molnár Elekné az ötven 
évig működött jéggyár munká-
járól beszélgetett az utolsó gé-
pésszel, Nagy Ambrussal.

A VGV konténeres teherau-
tóval oldja meg a háztartási 
szemétszállítást.

8.-án Tamasi Tamás riportjából 
megtudhattuk, hogy dr. Novák 
László múzeumigazgató, és  
Szabó László, az Ybl Miklós 
Építőipari Műszaki Főiskola ta-
nárának személyes ismeretsége 
alapján alakult ki a főiskola és a 

múzeum kapcsolata. A hallgatók 
rendszeresen visszajárnak.

10.-én a Gépjavító Szövetkezet 
világjárói szerelőit mutatta be 
Molnár Elekné.

dr. Balanyi Béla elmondásából 
megtudtuk, a Csípvár valóban 
várat jelöl, éppen úgy, mint a 
Földvár.

11. „Villanyt kapnak a kertek.”- 
írja Kopa László a városkörüli 
zártkertek villamosításáról.

12. A konzervgyár havi rend-
szerességgel megjelenő lapjára 
hivatkozva olvashattuk, hogy 
dr. Leskó László áruforgalmi 
osztályvezető szerint komoly 
erőfeszítések szükségesek az 
9530 wagon konzerv éves terv 
teljesítéséhez.

13. Csemőben befejezéshez kö-
zeledik az ÁBC áruház építése.

A Toldi-iskolában szállásoló 38 
tagú svéd kórus a zeneiskolában 
gyakorol, De vendégül látták az 
ó-budai zeneiskola küldöttségét 
is, akikkel közös hangversenyt 
adtak a Csobogónál.

17. Átgondoltan fejlődik Nyárs-
apát. Állapítja meg TT. Az 
ízlésesen felépült Apáti Biszt-
róban választékos ételekkel 
várják a vendégeket. A mellé 
tervezett ÁBC átadása jövőre 
időszerű.

18.-án, Molnár Elekné felidézte 
az 1868. május 10.-i rebelliót, 
amikor a város nincstelenjei 
földosztást követeltek. A lá-
zongást a Kecskemétről érkező 
katonaság törte le.

19.-én Tamasi Tamás dr. 
Csutorás Sándor özvegyétől 
értesült férjének különleges 
értékű levelezéséről. 

20-án Karsay István aki 
„Amatörként-profi módon” ké-
szített számos filmet és később 
videó-felvételeket a konzerv-
gyárról, és a városról, a gyári 
labor analitikusa. - írja TT.

24. A TRAKISZ-ban folyó nagy-
szabású üzembővítésről ír a 
Kopa László.

A tanévnyitó alkalmából is-
kolavezetői értekezletet tartottak 
a városi PB. épületében, mely-
nek előadója Deák György a ta-
nács tanulmányi felügyelője volt. 
Beszéde során gratulált az utób-
bi napok díjazottjainak: Rózsás 
László az Ifjúságért Érdemérem, 
dr. Makai Katalin, Barna Elekné, 
Hartyányi Mária Szocialista Kul-
túráért Emlékérmet kaptak.

25.-én „Vén diákok találko-
zójáról” ír Cseri Sándor.

27.-én Molnár Elekné idéz azok-
ból az Arany János által írott 
levelekből, melyekből kiderül, 
milyen terhes volt számára a 
tanárkodás.

28-án ünnepélyes tanévnyitó 
keretében adták át a Kárász ut-
cában épült új iskolát, mely fel-

vette Petőfi Sándor nevét.
29.-én városi úszóverseny volt 

a strandon 400 indulóval. 
31. A Népstadionban megren-

dezett Ifjúság Atlétikai versenyen 
a gerelyes Palotai László 62,94-el 
második lett.

Szeptember 3. K.K. Mészáros 
Istvánnal a konzervgyár II. 
telepének vezetőjével beszél-
getett nyugdíjjbavonulása alkal-
mával.

5. Megkezdődött az oktatási év 
a gimnázium levelezőtagozatán.

7.-én, dr. Varga András a Tol-
di-iskola gazdasági vezetője 
nyilatkozott az évkezdés körül-
ményeiről.

Anyakönyv. Születés: Tóth 
Tibor és Balanyi Ágota, Ágota 
leányuk.

9.-én Megkezdődött az oktatás 
a Marxizmus-Leninizmus Esti 
Egyetemen is. A három évfo-
lyamon összesen 74-en kezdték 
meg tanulmányaikat.

Szépen gyarapszik a város új 
lakóházakkal: Bokros, Tormás, 
Gyopár-utca, Bem-Maros utcák 
környéke.

10. Az újonnan beépülő 
övezetek utcanév-pályázatára 
az igazgatási osztályra várják a 
javaslatokat.

Megjelent a művház őszi 
programjait tartalmazó műsor-
füzet.

„Újra jár a toronyóra.” – tudósít 
Kopa László. 

11. Bolgár-magyar barátsági hét 
megyei rendezvényeire kerül sor 
a városban. 

18. A Magyar-utcában új Szak-
orvosi Rendelő-komplexum 
épül. A tervekkel ismerkedett a 
városi pártbizottság a tervezők 
és az egészségügy vezetői fel-
világosítása alapján.

21-én Soós Sándorné nyilat-
kozik a Kossut-iskolában meg-
kezdett felnőttoktatásról.

23, Az Arany János Filmszín-
ház a fiatalabb korosztály számá-
ra „Filmklub” létesült, melyben 
sorozatot indítanak.

28.-án KK. írásában a régi 
úttörőtáborokra emléke-zik két 
úttörővezető, Gregor József 
és Langer Istvánné. Elbeszélé-
sükben a „vándortáborok”, Csil-
lebérc és Zánka emlékei sor-
jáznak.

29.-én fényképes tudósítás 
Csikai Pálról, aki vadtrófeákat 
preparál szabadidejében.

30.-án Tóth Tibor tudósít az 
októberi balladamondóverseny 
városi selejtezőjéről. A döntő-
be Gróf Miklós (Szentendre), 
Juhász Ildikó (Gödöllő) és Halász 
Julianna (Érd) jutottak. 

Tóth Barna
(folytatjuk)
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Továbbra is
támogatják a kocséri 
tehetségeket

A kocséri Tehetséges Fia-
talok Továbbtanulását Segítő 
Alapítvány 1993 óta támogatja 
a község tehetségeit. Az idei 
tanév második félévére kilenc 
kocséri diákot részesítettek tá-
mogatásban. Az alapítvány ku-
ratóriuma novemberi ülésén 
9 tehetséges kocséri diák pá-
lyázatát részesítette kedvező 
elbírálásban. A kuratórium 
döntése értelmében a középis-
kolások 40.000,- Ft/tanév, a 
főiskolások és egyetemisták 
50.000 Ft/tanév támogatásban 
részesülnek. A nyertes pályá-
zók többségét évek óta segíti az 
alapítvány.

A 2014/2015 tanévben támo-
gatásban részesült diákok: 
Ádám Evelin - Toldi Miklós 
Élelmiszeripari Szakközépis-
kola és Szakiskola, Birkás 
Krisztián - Gáspár András 

Szakközépiskola és Szakiskola, 
Halasi Nikolett - Arany János 
Református Gimnázium, Utas-
sy Dávid - Arany János Refor-
mátus Gimnázium, Berente Zita 
- Semmelweis Egyetem, Biczó 
Dezső - Szegedi Tudomány-
egyetem, Seres Zoltán - Eötvös 
Lóránt Tudomány-egyetem, 
Utasi Evelin és Utasi Réka - 
Budapesti Gazdasági Főiskola. 
2014. II. félévében az alapít-
vány támogatói voltak: Dávid 
Zsuzsanna (Anglia, Ockendon) 
20.000 Ft; Kovács Györgyné 
(Nagykőrös) 1.000 Ft; Hajagos-
Balog Zita (Nagykőrös) 10.000 
Ft; Kenyár Tibor (Szentkirály) 
5.000 Ft; Szemereczky Imréné 
(Pilis) 2.000 Ft; Farkas Mátyás 
(Budapest) 25.000 Ft; Ország 
László (Kocsér) 5.000 Ft.

HH

Somogyis sikerek a Kistérségi 
Angol Nyelvi Szavalóversenyen

Energiatakarékos kazán 
Kőröstetétlenen

Szűcs Imréné Torma Ilonát 
köszöntötte 95. születésnapja 
alkalmából Romhányiné dr. 
Balogh Edit polgármester és Dr. 
Balogh Pál jegyző.

Az ünnepeltnek átadták Or-
bán Viktor miniszterelnök jó-
kívánságait tartalmazó emlék-
lapot, valamint egy csokor vi-
rágot. A köszöntés alkalmából 
Ilonka néni a meghatódás és az 
izgalom közepette beszélt egy 
kicsit magáról is. Fiatal korában 

édesapja kulturális 
munkájában vett 
részt. 1942-ben ment 
férjhez, két családja 
van. Először Szol-
nokon, majd szü-
lővárosában Abony-
ban dolgozott. A csa-
ládtagok elmondták, 
hogy sokan ismerik 
és tisztelik édesa-
nyát. A mai napig 
kérdezik, hogy van 
„anyuka”? A család 

büszke rá, hiszen csodálatos 
anya, nagymama és dédi, 
aki mindig a családjának élt.  
Ilonka néni szerencsére jó 
egészségnek örvend, olvas, 
tévézik és nagyon szeret be-
szélgetni.

Isten éltesse továbbra is 
egészségben Ilonka nénit!

Darányi Erika

Ez az első téli időszak, amikor 
az új energiatakarékos kazán-
nal fűtik az önkormányzati in-
tézményeket Kőröstetétlenen: 
az óvodát, az orvosi rendelőt, 
a községházát és a művelődési 
házat – számolt be a szoljon.
hu. A kazánház az elmúlt év 
végén épült meg. A beruházás 
összértéke 78 millió forint, me-
lyet uniós pályázati forrásból 
valósítottak meg, az önerő a 

költségek tíz százaléka, me-
lyet a település önkormányzata 
biztosított. – Január elsejétől 
fűtünk az energiatakarékos 
kazánnal, az idei esztendő a 
próba éve. Bízunk abban, hogy 
jelentős költségmegtakarítást 
érünk majd el – számolt be 
Pásztor Imre, Kőröstetétlen pol-
gármestere a szoljon.hu-nak. 

HH
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Szépkorút köszöntöttek 
Abonyban

Csemői Életmód Klub hírei

Cegléden rendezték meg a 
Kistérségi angol nyelvi szava-
lóversenyt, ahol az abonyi So-
mogyi Iskolát három tanuló 
képviselte. Az 5-6. évfolyamon 
Bártfai Krisztina 6. m osztályos 
tanuló a 7. helyen, Molnár Luca 

5. m osztályos diák a 9. helyen 
végzett. A 7-8. évfolyamon 
Szabó Károly 8. t osztályos ta-
nuló a 3. helyet szerezte meg. 
Büszkék vagyunk Rájuk! 

Darányi Erika

Már 2 hónapja tart a fo-
gyókúra versenyünk. Sajnos 
egy versenyző már az elején 
feladta. A többiek több-ke-
vesebb sikerrel, de folytatják a 
versenyt. Április első felében 
egy életmód tanácsadó fog 
velünk beszélgetni, tanácsokat 
adni, és megismerkedhetünk 

a verseny fődíjával is. Dobóczi 
Anikó, védőnő továbbra is 
minden hónapban vérnyomást 
és vércukrot is mér minden 
versenyzőnek. A versenyen kí-
vül az Életmód Klub aerobic és 
jóga órái is teltházzal zajlanak. 
Nagyon jó hangulatúak az órák, 
mindenki meg van elégedve 
az óraadók munkájával. Szíve-

sen járnak az asszonyok, lá-
nyok ezekre az alkalmakra. A 
jóga jótékony hatását egész kis 
gyerekek is ugyanúgy élvezik, 
mint a fiatalok, középkorúak 
vagy akár idősebbek is. 
Gőzerővel szervezzük a szep-
tember 5.-én tartandó Egészség 
napot. Sok meghívott vendég, 

érdekes bemutatók, egészséges 
ételek kóstolása vár minden-
kit. Szebeni Sándorné Irénke 
óvó néni ötletei és tapasztalata 
sokban hozzájárul a rendez-
vény megszervezéséhez. – 
tudtuk meg Tárnok Zsuzsan-
nától, a fogyókúra verseny 
szervezőjétől.

malexa
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2015. március 16-án Horváth 
József tanító, festőművész 
születésének 115. évfordulója 
tiszteletére nyílt időszakos 
kiállítás a Kultúra Háza au-
lájában, melyre nagyon sok 
érdeklődő állampolgár össze-
gyűlt. A kiállításon részt vettek 
a festőművész lányai is. A 
megnyitó előtt a Bihari János 
Alapfokú Művészeti Iskola két 
növendéke műsorát láthatták 
és hallhatták az érdeklődők. 
Először Détár Ferenc Bartók 
Béla zeneszerző művét adta 
elő klarinéton. Felkészítő ta-
nár: Petruczné Bozsó Klára. 
Majd Bevíz Fruzsina Szelényi 
és Szervánszky műveit ját-
szotta hegedűn. Felkészítő 
tanár: Szekeresné Berta Edit. 
Zongorán a két produkciónál 
Nálhi Éva közreműködött.

A kiállítást Korbély Csabá-
né, az Abonyi Lajos Falumú-
zeum Baráti Körének elnöke 
nyitotta meg. Köszöntő szö-
vegében beszélt a festőmű-
vészhez kapcsolódó szemé-
lyes emlékeiről, a művész 
gyermekkoráról, majd peda-
gógusi pályájáról és festé-
szetéről is. Megköszönte 
Szikszay Sándornak a kiállí-
tás megszervezésében vállalt 

önzetlen munkáját. Beszélt 
jövőbeli elképzeléseiről is, 
melyben megfogalmazta, hogy 
méltó helye lenne egy állandó 

kiállításnak a többi remek 
abonyi festőművész műveivel 
együtt egy felújított abonyi 
kúriában.

A megnyitó után a Műve-
lődési Ház munkatársai ven-
déglátással kedveskedtek a 
megjelenteknek.

Darányi Erika
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Horváth József tanító,
festőművész kiállítása

Idén már a XIX. Csárdaszállási 
kupát - női-férfi fekvenyomó és 
erőemelő versenyt - rendezték 
meg 2015. március 14-15. között. 
A két napos versenyen részt 
vett az Erzsébet Sport Klub – 
RAW POWER TEAM ABONY 
csapata is, akik nem tértek 
haza üres kézzel. Szinte vala-
mennyi versenyzőnk arany, 
ezüst és bronzéremnek örül-
hetett. Sérülés miatt az idei 
kupán nem indult Kiss Gábor 
János és Dezső Martin, viszont 
új versenyző a csapatban 
Cimpean Hunor Attila, aki már 
régóta együtt edz a fiúkkal, 
de most érezte elérkezettnek 
az időt, hogy versenyen is 
megméretesse magát.  

„Az idei már a harmadik Csár-
daszállás kupa volt, melyen elin-
dultunk, és évről-évre egyre jobb 
eredményt tudunk produkálni. 
Bár kicsit szétszóródtunk amiatt, 
hogy két napos lett a verseny, így 
nem tudtunk olyan szinten segíte-
ni egymásnak, mint máskor. Idén 
részt vett a versenyen az általam az 
ország egyik legerősebbnek tartott 

versenyzője, Nádasi Roland is, 
akivel nagy harcot vívtunk az első 
helyért. Oda kell figyelnem, mert a 
Kovács Zoli viszont kezd felnőni… 
Hiányérzetem volt, mert a Kiss Gabi 
nem tudott indulni a deréksérülé-
se miatt, de olyan bandázst kötött 
Hunival és Ádámmal, hogy csak 
néztem… Nekik köszönhető ez az 
új csúcs. Összességében nagyon jó 

hangulatú volt a verseny, ahol sok 
új barátot ismerhettünk meg hazánk-
ból és Erdélyből is. Remélem, hogy 
az év további részében még jobbak 
leszünk, és még több érmet hozunk 
haza, Abonyba” – a kupa után 
Kosaras József foglalta össze 
élményeit.

Eredmények:
Kosaras József 90 kg feletti 

súlycsoportban Raw erőeme-
lésben 1 helyet szerzett 340 
kg-os guggolásban, 210 kg-os 
fekvenyomásban és 300 kg-os 
felhúzásban. Fekvenyomásban 
a harmadik helyet szerezte 
meg, és az abszolút első hely 
címet is megkapta.

Kovács Zoltán szintén 90 
kg feletti súlycsoportban, Raw 
erőmelésben indult, ahol az 
első helyet vívta ki magának 
295 kg-os guggolásban, 170 kg-os 
fekvenyomásban, és 320 kg-os 
felhúzásban. Súlycsoportjában 
a harmadik helyet szerezte 
meg, abszolút harmadik lett.

Cimpean Hunor Attila 90 
kg feletti Raw fekvenyomásban 
az ötödik helyet érte el 170 kg-al.

Ungvári Richárd junior 90 
feletti súlycsoportban Equip-
ped erőmelésben harmadik 
helyet szerzett guggolásban 220 
kg-val, fekvenyomásban 150 kg-
val, felhúzásban pedig 230 kg-
val.

Kiss Viktor szintén junior 90 
feletti súlycsoportban indult, 
Equipped erőmelésben első 
lett, fekvenyomásban 155 kg-
al, guggolásban 230 kg-ban, fel-
húzásban pedig 240 kg-ban.

Tóth Barbara 44,5 kg-val 
mérlegelt, Equipped erőeme-
lésben 50 kg-os fekvenyomás-
ban, 27,5 kg-os fekvenyomás-
ban, és 70 kg-os felhúzásban a 
második helyet szerezte meg 
súlycsoportjában.

Dömők Ádám 85 kg-ban 
indult Raw erőemelésben 200 
kg-os guggolásban, 155 kg-os 

Remekeltek az abonyi erőemelők a Csárdaszállási kupán

www.hetihirek.hu    Olvassanak bennünket az interneten is! Nagykőrös 
és térsége tabuk nélkül! A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!

fekvenyomásban és 240 kg-os 
felhúzásban a  harmadik hely-
re állhatott fel a dobogón. 

A fiúk továbbra sem lazsál-
nak, folytatják a felkészülést 
a WPC Magyar Bajnokságra, 
melyet 2015. május 16-17. között 

rendeznek meg Szerencsen.
Gratulálunk a kiváló ered-

ményekhez, eredményes, sé-
rülésmentes felkészülést kívá-
nunk a továbbiakban is!

Darányi Erika

A Kőröstej Kft. Kőröstetétleni Üzemébe 
(2745 Kőröstetétlen, Abonyi út 2.) 

mikrobiológiai laboráns munkatársat keres.
Jelentkezni az 

elias.bernadett@korostej.hu címre megküldött szakmai 
önéletrajzzal, vagy a 30/555-40-33 telefonon lehet”

A Kőröstej Kft. Kőröstetétleni Üzemébe 
(2745 Kőröstetétlen, Abonyi út 2.) munkatársat keres:

- üzemi villanyszerelőt
Jelentkezni, illetve további információt kérni a 30/6067-116 

telefonszámon lehet.
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Hozzávalók:
25 dkg mascarpone krémsajt
1 csomag babapiskóta
1 vanília puding
1 rumaroma, 1 vanília aroma
kakaópor
0,5 liter tej

Elkészítés:  
Pudingot főzünk, amit hagy-

junk teljesen kihűlni. Majd 
összekeverjük a mascarponé-
val. Kb. 2-3 dl tejet langyosítunk, 

amibe 2 evőkanál cukrot, egy 
csomag vanília cukrot, ízlés 
szerint kakaóport, rumaromát 
és vaníliaaromát teszünk, majd 
a piskótákat beleforgatjuk. Egy 
tálba rétegesen –krém, piskóta, 
krém…- elosztjuk. Tetejét csoki 
reszelékkel vagy kakaóporral 
megszórjuk. Hűtőben néhány 
órát állni hagyjuk.

Jó étvágyat!
-KeNi-

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Segítőkész vagy a munkahelyeden, ami növelheti a 
népszerűségedet munkatársaid körében. Most jobbá 
teheted a munkakapcsolataidat, s ez hosszú távon is alapja 
lehet a hatékony együttműködésnek. A magánéletedben 
kicsit szigorúbb hangulatban vagy, s ez megnyilvánulhat a 
gyermekeiddel való kapcsolatodban is.

Mindig sokat dolgozol, s nem lesz ez másképpen a 
következő napokban sem. Talán gondolnod kellene arra is, 
hogy pihenj egy kicsit, hiszen alig hagyod magad rábeszélni 
egy kis lazításra. Végül is családod „erőszakosságának” 
köszönhető, ha mégis hajlandó vagy arra, hogy letedd a 
munkát.

Nem nagyon volt időd arra, hogy minőségi módon ápold 
a munkakapcsolataidat. Most azonban eljött az ideje 
annak, hogy változtass ezen, s sokkal jobban odafigyelj a 
munkatársaidra! A magánéletedben egy kicsit indulatossá 
válhatsz, de egyben nagyon szenvedélyes is vagy, ami 
tetszik kedvesednek.

Ideje nyitottabbá válnod a munkád területén, hiszen sok 
újat tanulhatsz a munkatársaidtól! Figyeld meg, hogy 
melyek azok a feladatok, amelyekben hatékonyabbak, s 
hasznosítsd a munkamódszereiket. Így lassan, de biztosan 
Te lehetsz a legeredményesebb a munkahelyeden!

Mindig nagyon komolyan veszed a munkádat, s ez a 
napokban még inkább igaz lehet rád. Elképzelhető, 
hogy az erődön felül teljesítesz, s a teljes figyelmedet a 
munkádra koncentrálod. Ez az időszak komoly előrelépési 
lehetőségeket tartogathat számodra.

Munkahelyi életedet áthatja a vágy, hogy még tovább 
fejlődhess szakmailag. Kérj tanácsot a felettesedtől, hogy 
milyen továbbképzést tartana kifizetődőnek a Te esetedben. 
A magánéletedben jellemző lehet, hogy, még ha akarnál, 
sem tudnál kitérni a kísértések elől.

Türelmetlenebb lehetsz a munkatársaiddal, s ennek oka a 
fáradtságodban keresendő. Lehet, hogy annyit dolgoztál 
az elmúlt időszakban, hogy az még neked is sok volt. A 
szerelmi életed nagyon felpezsdülhet a napokban, s sok 
olyan hízelgő közeledést kaphatsz, amelyek jót tesznek a 
hiúságodnak.

Nagyon népszerű lehetsz a munkahelyeden, s ez 
annak köszönhető, hogy nyugodt vagy és jó kedélyű. 
Munkatársaid mindig kérhetnek tőled tanácsot, hiszen 
nagyon segítőkész hangulatban vagy. Még arra is lehet 
energiád, hogy valamilyen apró kedvességgel lepd meg a 
munkatársaidat.

Nem rejted véka alá a véleményedet, nagyon 
beszédes hangulatban vagy. Igaz lehet rád, hogy kissé 
meggondolatlanabbul beszélsz, s ezzel megbánthatod 
munkatársaidat is. Szerencsére diplomatikusan fogalmazod 
meg a mondandódat, s ez sokat segíthet a feletteseddel való 
kommunikációban is.

Gyorsan dolgozol, hiszen lehet egy-két munkád, 
amelyeknek már régen lejárt a határideje. Ügyelj arra, 
hogy ne kapkodj, mert akkor sok hiba lehet a munkádban! 
Nagyon energikus vagy a munkahelyeden, s ennek 
köszönhetően meg is birkózol majd a teendőkkel.

Kreatív hangulatban vagy a munkahelyeden, s ez segít 
majd abban, hogy nagyon jó ötletek jussanak eszedbe. 
Sajnos a felettesed nem nagyon díjazza találékonyságodat, 
sokkal inkább jellemző, hogy megpróbál belekényszeríteni 
az unalmas, szürke robotba.

A legjobban azoknak a feladatoknak örülsz, amelyeket 
egyedül tudsz megoldani, hiszen elmélyült munkára 
vágysz. Ha munkatársaid megzavarnak, akkor nagyon 
dühös tudsz lenni! Ügyelj arra, hogy dühödben ne bántsd 
meg a többieket.

  E heti rejtvényünk Peter Weissel kapcsolatos.
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Megkezdődött az idei szezon 
a nagykőrösi Arany János 
múzeumban, hivatalos nevén 
az Arany János Közérdekű 
Muzeális Gyűjteményben. Az 

Arany János Kulturális Köz-
pont tagintézményeként mű-
ködő múzeum csütörtökön 
és pénteken 9-13 óra között, 
szombaton pedig 12-16 óra 
között várja a látogatókat. Kö-
zösségi oldaluk beszámolója 
szerint március 14-én a makói 
József Attila Gimnázium diák-
jai jártak a nagykőrösi mú-
zeumban, akik egy koszorút 
is elhelyeztek a névadó költő 
mellszobránál. 

HH

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett 
lévő ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen terület, illetve 
339 m2 udvar „lakóház” városi víz, csatorna van. Csak 
egyben eladó. Irányár: 3,5 mFt Tel.: 06-20/288-5955                                                             
(1)
Eladó Nagykőrösön a Nyereg út 13. sz. ház nagy kerttel, 3 
szoba, melléképületekkel. Irányár: 5,3 mFt. Tel.: 06-20/492-
1557                                                                                            (2)

EGYÉB
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Érvényes: március 31-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                                                                   
(.) 

2015-ben is lesz KOCSÉRON prita-
min-, kápia-, és kármen paprika 
felvásárlás. Pritamin paprika negyed 
várható felvásárlási ára 170,- Ft/kg 
(garantált)! Érd.: 06-20/563-5053     (2)

ÁLLÁS
A csemői telephelyű ORLOV-FA Kft keres irodai 
adminisztrációs munkakörbe munkatársat! Előny: könyvelői 
tapasztalat, idegen nyelvismeret kommunikációs szinten, irodai 
és adminisztrációs munkakörben szerzett szakmai tapasztalat. 
Elvárások: precizitás, önálló munkavégzés, „B” kategóriás 
jogosítvány, jó szervezőkészség, számítógépes ismeretek 
(World, Excel, Outlook) napi felhasználási szint, középfokú 
végzettség. Jelentkezés: előzetes telefonos egyeztetés 
után személyesen a lentebb megadott elérhetőségeken. 
Elérhetőség: Mizsei Marianna 06-70/334-1296                                        
(1.)

Várja a látogatókat a
nagykőrösi múzeum

Jeles Napok Márciusban
„Sándor, József, Benedek,
Zsákban hozzák a meleget.
Bontsátok a zsákot ki, fusson a 

hideg,
Jöjjön a meleg erdőre, mezőre, 

libalegelőre.”

Márciusban beszélhetünk-e 
másról, mint az áldott márciu-
si jó időket hozó neves három 
férfiúról, Sándorról, Józsefről 
és Benedekről?

A naptárban is, ez a sorrend: 
március tizennyolcadikán 
ülik névnapjukat a Sándorok. 
A SÁNDOR több híres ókori 
makedón uralkodó nevét őrzi, 
akik között leghíresebb volt a 
világhódító Nagy Sándor, ere-
deti nevén Alexandrosz.

Maga az Alexandrosz név 
görög eredetű s azt jelenti: 
„az embereket oltalmazó”. De 
hogyan lett a görög névből 
a magyar Sándor? Nos, az 
egyik magyarázat szerint az 
Alexandroszból az olasz nyelv-
ben a név becéző alakja a 
Sandro  került át - némi hangta-
ni módosulás után - nyelvünk-
be Sándorként. A Sándor 
név női párja az Alexandra, 
nálunk ritka, de az orosz név-
adásban annál gyakoribb. E 
név legismertebb viselője: Jó-
zsef nádor (1800) felesége Ale-
xandra Pavlova, az orosz Pál 
cár leánya volt. A világhódító 
hadvezér nevének állít emléket 
a híres egyiptomi kikötőváros: 
Alexandria, amelyet ő alapított 
időszámításunk előtt 330 körül.

A második szent - József - a 

Bibliának köszönheti létét. A 
héber Jóséph: összetett szó. 
Első tagja az ‚Isten’ jelentésű 
Jahve származéka, a második 
elemének jelentése valószí-
nűleg: „gyarapítson”. Minden 
esetre igen népszerű (volt mind-
kettő még húsz évvel ezelőtt) 
keresztnév. A József, a gyer-
mek Jézus gondviselőjének az 
ünnepe. E naphoz időjárás- és 
természetjóslás is fűződik. 
Az időjóslás szerint, ha Szent 
József és Benedek napján 
szivárványt látunk, akkor jó 
búza- és bortermés ígérkezik. 
Sok helyen ekkor engedik ki 
a méheket, és a legelőkre a 
marhákat, s ezen a napon ülte-
tik a fokhagymát és a krumplit. 
A hagyomány szerint József 
napján szólalnak meg először 
a madarak, mert Szent József 
ekkor” osztja ki” nekik a sí-
pot. És ekkor érkeznek meg 
a fecskék és térnek vissza a 
gólyák is. Gyermekdalocska is 
szól róla: „fecskét látok, szep-
lőt hányok...”. Szent József a 
famunkások védőszentje is.

Hátra van még a meleget 
hozó triumvirátusból Bene-
dek, aki szintén a görög-római 
művelődési körbe tartozik, 
csak nem a görög, hanem a 
római ághoz. A latin Benedic-
tus jelentése: „áldott”. A latin 
-us végződés elhagyásával 
alakult ki a Benedek. Ennek 
aztán számtalan becéző alak-
ja született: Bence, Béni, Be-
nő, stb., De a bibliai eredetű 
Benjamint is - mely héber 

eredetű - becézik Bencének. 
Mint tudjuk az Ószövetségben 
Jákób pátriárka legkisebb fia 
volt Benjamin, kiben idős 
atyjának oly sok öröme telt, 
hogy elnevezte őt „a Boldogság 
fiá”-nak.

Benedek napja, a tavasz el-
ső napja, a csillagászati tavasz 
kezdete, a napéjegyenlőség 
idejének napja is egyben. Idő-
járásjósló nap is, mert ha ezen 
a napon dörög az ég, akkor 
száraz nyár lesz. Ha Sándor, 
József, Benedek napokon süt a 
nap, akkor hosszú, meleg nyár 

várható, ha nem süt, akkor 
hosszú, lucskos ősz lesz.

Az idei három szent napja 
egy nagyon izgalmas és érde-
kes „égi” jelenséggel is felkelt-
hette figyelmünket. Ugyanis:

2015. március 20-án Euró-

pában teljes, vagy gyűrűs 
napfogyatkozást figyelhettünk 
meg a Feröer szigeteken, a 
Spitzbergákon és Magyarorszá-
gon részlegesen, a délelőtti 
órákban.

Horváth Ágnes
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Tűz ütött ki péntek késő es-
te egy körülbelül húsz négy-
zetméteres melléképületben 
Cegléden, a Folyondár utcá-
ban. Az épületben szerszámo-
kat és egy gázpalackot tárol-
tak. A ceglédi hivatásos tűzol-
tók két vízsugár segítségével 

rövid idő alatt megfékezték a 
lángokat. A kiérkezésük előtt a 
turista gázpalack a hő hatásá-
ra felhasadt. A tűzeset során 
személyi sérülés nem történt.

Pest Megyei Katasztrófavé-
delmi Igazgatósága

Két nagykőrösi gyanúsított, 
a Vigadó téri kaszinó

rablásban

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek

Gyalogosok és kerékpárosok 
kaptak ajándékokat a

rendőröktől!
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A Budapesti Rendőr-főka-
pitányság V. kerületi Rendőr-
kapitánysága nyomozást foly-
tat K. István 47 éves, K. Ro-
land 35 éves nagykőrösi, 
valamint V. Krisztián 32 éves 
budapesti lakosokkal szemben 
lopás bűntett elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt.

A jelenleg rendelkezésre 
álló adatok szerint négy férfi 
2014. december 31-én 23 óra 
30 perc körüli időpontban 
egy Budapest V., Vigadó téri 
kaszinóba bement, majd az 
egyik játékgép elektronikus 
kábelét kihúzták és az abban 
elhelyezett pénzkazettát kivet-
ték. Az egyik férfi kabátja alá 
rejtette azt, majd elmenekül-
tek a helyszínről. A belvárosi 
rendőrök a játékteremben el-
helyezett kamerák felvételei 
alapján azonosították az elkö-

vetőket, akik több mint öt és fél 
millió forintot vittek el.

K. Istvánt és K. Rolandot 
nagykőrösi lakhelyükön, V. 
Krisztiánt budapesti lakhelyén 
2015. március 17-én elfogták a 
nyomozók. Negyedik társu-
kat még keresi a rendőrség. 
A három férfival szemben a 
további eljárást a Budapesti 
Rendőr-főkapitányság V. kerü-
leti Rendőrkapitányság Bűnü-
gyi Osztálya folytatja le. Az il-
letékes bíróság 2015. március 
19-én elrendelte a gyanúsítot-
tak előzetes letartóztatását.

Budapesti
Rendőr-főkapitányság

A 444.hu információi szerint 
a kirabolt kaszinó Andy Vajna 
kormánybiztos érdekeltségébe 
tartozik. (a szerk.)

Kábítószert termesztettek 
Cegléden

A Pest Megyei Rendőr-főka-
pitányság Vizsgálati Osztálya 
folytat eljárást kábítószer 
birtoklása bűntett elköveté-
sének megalapozott gyanúja 
miatt S. Viktor 36 éves és K. 
Brigitta 24 éves ceglédi lakosok 
ellen.

A Ceglédi Rendőrkapitány-
ság munkatársai állampolgári 
bejelentés alapján jelentek 
meg 2015. március 15-én a dél-
utáni órákban egy ceglédi ház-
nál. Az ingatlan különböző he-
lyiségeiben 399 tő cannabist, 
19 darab tablettát, 1,5 gramm 
– eddig ismeretlen összetételű 

– fehér port, nagyobb összegű 
készpénzt, mobiltelefonokat 
és egy darab gáz-riasztó pisz-
tolyt találtak és foglaltak le 
a nyomozók. A helyszínen 
megjelent botanikus elsődle-
ges szakértő véleménye szerint 
a növények kábítószernek mi-

nősülnek.

S. Viktort és tár-
sát a rendőrök a 
helyszínen elfogták. 
Előállításukat köve-
tően mindkettőjüket 
gyanúsítottként hall-
gatták ki és bűnü-
gyi őrizetbe vették. 
A nyomozóhatóság 

kezdeményezte a gyanúsítot-
tak előzetes letartóztatásának 
elrendelését. Az ügyben a 
további eljárást a Pest Megyei 
Rendőr-főkapitányság Vizsgá-
lati Osztálya folytatja le.

Pest Megyei Rendőr-főkapi-
tányság

Garázdaság a nagykőrösi 
piacon

Baleset Kocsér külterületén 

Gázpalack hasadt fel a
ceglédi tűzben A Nagykőrösi Rendőrkapi-

tányság munkatársai külön-
böző ajándékokat osztottak ki 
a gyalogosan és kerékpárral 
közlekedők részére. Iskolakez-
déskor és iskola végén az 
általános iskolák és óvodák 
közelében, valamint hétvégén 
a kiemelten veszélyes útsza-
kaszokon különböző ajándé-
kokat kaptak a gyalogosok 

és kerékpárosok. Többnyire 
láthatósági mellényt, első 
kerékre szerelhető „prizmát”, 
„fényvisszaverős kulcstartót 
és karperecet” adtak a közle-
kedőknek, de volt olyan is, aki 
komplett világítóberendezést 
kapott a kerékpárjára. A tech-
nikai eszközök kiosztásával 
a rendőrség célja a balesetek 
számának a csökkentése.

Garázdaság vétség elköve-
tésének megalapozott gyanúja 
miatt folytatott eljárást a Nagy-
kőrösi Rendőrkapitányság Bűn-
ügyi Osztálya T. Béla 47 éves 
nagykőrösi lakos ellen. 

A rendelkezésre álló adatok 
szerint a férfi 2015. február 1-jén 
a reggeli órákban a nagykőrö-
si piactér területén lévő büfé 
előtti járdán - a büfében történő 
előzetes szóváltást követően - 
K. Ferenccel verekedni kezdett. 
A szemmel láthatóan ittas férfi 
a sértett nyakát megragadta, 
majd a büfé falához szorította 
és többször megrúgta. 

A nyomozók az eljárás során 
tanúkat hallgattak ki és adatot 
gyűjtöttek, melynek eredmé-
nyeként azonosították a bűn-
cselekmény elkövetésével 
megalapozottan gyanúsítható 
47 éves férfit, akit 2015. márci-
us 2-án elfogtak, majd előállítá-
sát követően gyanúsítottként 
hallgattak ki. A férfi a bűn-
cselekmény elkövetését elis-
merte.

A büntetőeljárást a napok-
ban gyorsított eljárás keretein 
belül, bíróság elé állítási javas-
lattal fejezte be a nyomozóha-
tóság.A rendelkezésre álló adatok 

szerint 2015. március 11-én 6 
óra 50 perc körüli időben Ko-
csér lakott területén kívül egy 
személygépkocsi Kőröstetét-
len felől Kocsér irányába köz-

lekedett. A jobb oldali bok-
ros útpadkáról egy kutya a 
személygépkocsi oldalának 
szaladt. A baleset során a ku-
tya elpusztult, a gépkocsiban 
anyagi kár keletkezett.
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Gera Zsuzsanna, a nagykőrösi szavaló
Szeretnénk olyan fiata-

lokat bemutatni a kedves 
Olvasóknak a következő 
időszakban, akik igazán 
példaértékűek kicsiny tér-
ségünkben! Ezen a héten 
a nagykőrösi Gera Zsu-
zsannát ismerhetik meg.

Gera Zsuzsanna lassan 17 
éves, 1998. április 13-án szüle-
tett Kecskeméten. Általános 
iskola 6. osztályáig a II. Rákóczi 
Ferenc Ált. Iskolában, majd 
az utolsó két évet a Kossuth 
Lajos Ált. Iskolában töltötte. 
Jelenleg a nagykőrösi Arany 
János Református Gimnázium 
tanulója. 

Honnan ered a szavalás 
iránti szereteted?

A szavalás mondhatni a 
véremben van, hiszen már 
generációk óta hagyomány a 
verselés a családban. Édes-
anyám, anyai nagymamám 
és szintén anyai dédnagyma-
mám is szavaltak valamint 
versenyeztek. Ez a vonzalom 
azonban nálam alakult ki a 
legjobban. Az indíttatás onnan 
jött, hogy Édesanyám mikor 
még kicsik voltunk, mindig 
mondókákat, verseket mondott 
és énekelt nekünk. Esténként 
fejből mesélt, saját fantáziánk-
ra bízva a karaktereket. Ak-
koriban igaz, hogy csak baba 
nyelven tudtam magyarázni, 
mégis szívem-lelkem beleadva 
szónokoltam játékaimnak, még 
ha nem is volt értelmes a fe-
jedelmi beszéd. Sőt már kis-
húgom is kezd kibontakozni a 
versírás terén és csak úgy, mint 
én, ő is előszeretettel szaval.

Mikor indultál először 
szavalóversenyen?

Igen korán, már első osz-
tályos koromban indultam 
versenyeken, és általában fel-
kerültem a dobogósok közé. 
Innentől minden évben annyi 
megmérettetésen vettem részt, 
amennyit csak bírtam szusz-
szal. A Kossuth iskolában 7. 
osztályban indultam először 
országos szónokversenyen 

ahol 3., 8. osztályban ugyane-
zen a versenyen pedig 1. he-
lyezést értem el. Utóbbinál R. 
Kárpáti Péter volt a zsűrimben, 
aki az egyik kedvenc színé-
szem, így az elismerés még in-
kább jól esett tőle. A nyelv nem 
lehet akadálya a szavalásnak, 
ezért szintén ebben az évben 
indultam egy megyei angol 
nyelvű vers és prózamondó 
versenyen, ahol 1. helyezés 
volt a jutalmam. Amióta azon-
ban tudok írni azóta rendkívü-
li előszeretettel gyártom saját 
költeményeimet, melyekben 
teret nyernek a legeldugottabb 
gondolatok, érzések. 

Mit jelent számodra a sza-
valás és a versírás?

Valahogy úgy érzem, hogy a 
szavalás és a versírás az a két 
tevékenység, amelyek teljessé, 
kiegyensúlyozottá tesznek en-
gem. Tudom, furcsán hangzik, 
de amikor tanulok egy verset 
vagy szöveget, elvonulok egy 
csendes helyre, és megpróbá-
lok belehelyezkedni a költő 
gondolat világába, helyzetébe. 
Elképzelem mit láthatott és új-
ra felébresztem az író érzéseit, 
legyen az fájdalom vagy öröm. 
Esténként, egy fárasztó nap 
után, az ágyamban ülve teljes 
átéléssel elmondom a művet 
vagy írok egy verset, mely a 
pillanatnyi hangulatom, érzel-
mi világom mutatja be. Ez a két 
dolog valami olyan fantasztikus 
érzéssel tölt el, hogy elfeledem 
minden aznapi gondom. Sok-
szor segít a költemény, hogy 
megnyugodjak, vagy éppen le-
poroljam elfeledett érzéseim. 

Milyen stílusú verseket 
szoktál írni?

Nagyon változatos a versek 
témája, valójában mindegyiket 
a pillanatnyi érzelmeim szü-

lik, így sosem lehet tudni mi, 
szeretné megmutatni magát 
a papíron.  A legtöbb versem 
bizonyos alkalmakra született, 
egyedi ajándékként. Szeretem 
meglepni családtagjaimat, ba-
rátaimat saját szerzeménye-
immel, viszont mindenkinek 
névre szólóan írok, soha nem 
vetem papírra ugyanazokat a 
sorokat más embernek is.

Hogyan választottál mű-
veket a Balladamondó ver-
senyre?

Kötelező szövegnek az V. 
Lászlót, a két szabadon válasz-
tottnak pedig a Hunyadi csil-
lagát és Az ünneprontókat 
jelöltem ki. Utóbbi a kedven-
cem mind közül, hiszen ezzel 
tudtam a legtöbb érzelmet 
megcsillogtatni, és ezzel tud-
tam a legjobban azonosulni is. 
Szerencsémre kedvencemet 
választották ki, hogy szavaljam 
el a döntőbe, ahová egye-
dül kerültem be maximális 
pontszámmal. A zsűrimben 
volt Császár Angéla színésznő, 
Martonné Éva néni középis-
kolai magyar tanár és Novák 
László múzeumigazgató úr. 
Rettenetesen izgultam, hiszen 
mégiscsak az egész Kárpát-
medencéből jöttek, összesen 
137-en, megmérettetni. A me-
zőny erőssége valójában a 
döntőben teljesedett ki, ahol 
32-en csillogtathattuk meg tudá-
sunkat. Voltak néhányan, akiket 
komoly ellenfélnek tartottam. 
Az eredményhirdetéskor majd 
kiugrott a szívem, hogy va-
jon mikor hangzik el a nevem. 
Először a különdíjaknál szólí-
tottak, ezzel megkaptam: ,,Nagy-
kőrös legeredményesebb di-
ákja”  különdíjat. Tudatosult 
bennem, hogy dobogós már 
nem leszek. Azonban ahogy 

megkezdték a dobogósok szó-
lítását, mintha leforráztak vol-
na. Az ezüstminősítéshez az én 
nevemet mondták. Hatalmas 
volt a meglepetés és az öröm. 
Tudom, kissé közhelyesen 
hangzik, de nem az ajándékok 
miatt, akár mennyire értéke-
sek is voltak. A boldogságot az 
okozta, hogy bizonyíthattam 
magamnak - sikeresen vettem 

az akadályt - és persze a csa-
ládomnak, hogy mindössze 
1,5 hónap alatt meg lehet 
tanulni három balladát. Ez is 
mutatja, hogy amit csinálok, 
azt rendkívül elhivatottan kell 
véghez vinni, hiszen verset 
tanulni könnyű lehet, de akkor 
az igazi, ha élvezettel tesszük. 
Természetesen ez sem menne, 
ha nem lenne egy szerető 
családom, akik támogatnak. 
Akár buzgó hallgatóságként, 
akár szigorú zsűriként segíte-
nek hozzá célom eléréséhez.

Éreztél csalódottságot, 
hogy nem Te nyerted meg a 
versenyt?

Meglepő, de egyáltalán nem. 
Dobogós helyezést értem el 
és ami a leginkább számít, 
éreztem, hogy a legjobbat 
hoztam ki magamból, így cso-
dálatos érzés volt, hogy egy 
ilyen nagy  szabású versenyen 
ekkora elismerést kaptam. 

A nagykőrösi Mese-Vár 
óvoda rajzpályázatán a 
legművészibb díjat kaptad 
meg, mióta foglalkozol raj-
zolással?

A rajz nem mindig foglal-
koztatott. Hatodik osztályos 
koromban kezdtem el érdek-
lődni iránta. 

/folytatás a 22. oldalon/

Fiatal Generáció
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A Toldi Miklós Élelmiszeripa-
ri Szakképző Iskola és Kollé-
gium a „Hagyományok, Ízek 
– Régiók – program” céljának 
megfelelően a Földművelés-
ügyi Minisztérium és a Nem-
zeti Agrárgazdasági Kamara 

anyagi és szakmai támoga-
tásával 2014/2015. tanévben, 
március 27-28-án rendezi meg 
a XIII. Országos Tudományos 
Diákkonferenciát szakközépis-
kolás és szakiskolás diákok 
számára.                                 HH

1848/49 hőseire
emlékeztek Csemőben

Kistérség- Megye- Régió

OTDK lesz a Toldiban

Az ünnep mindenkiben a 
legkülönfélébb érzéseket kelti 
mégis összeköti az embereket 
azáltal, hogy bizonyos érzések 
általános szintre emelődnek 
- ugyanakkor az emberekben 
egyedi reakciók is kialakulnak 
egy konkrét ünnep kapcsán.  
Ez a kettősség szinte kézzel ta-
pinthatóan volt jelen Csemőben 
március 15-én.

Az 1848/49-es forradalom és 
szabadságharc tiszteletére ren-
dezett ünnepség virtuálisan át-
lépte a község határát, hiszen a 
Pest megyei megemlékezésnek 
is helyszínül szolgált a Templom 
téri színpad.

Délután 15 órára közel két-
százötven fős gyermekekből és 
felnőttekből álló közönség gyűlt 
össze a Templom téren. Egy 

azon érzés vezérelte lépteiket az 
ünnepi rendezvényre: Tisztel-
gés az 1848/49-ess hazafiak em-
léke előtt. De az is egészen biz-
tos, hogy ott motoszkált kiben 
gyengébben, kiben erősebben a 
kíváncsiság: Miként állít emléket 
az idei műsor?

Az egyik legősibb és legtermé-
szetesebb módón született ze-
nei világot prezentáló, Gyöngy-
virág népdalkör toborzójával 
kezdődött az ünnepség Cse-
mőben. Majd Pintér Tibor 

színművésszel együtt énekelte 
a közönség nemzeti imánkat, 
a Himnuszt. Szabó István, Pest 
Megye Közgyűlés elnökének 
ünnepi beszédében ’48-49 és a 
jelenkor közti párhuzamokra 
és különbségekre hívta fel a 
figyelmet. A csemői apróságok-
ból szerveződött Eleven tánc-
csoport gyermek népijátéko-
kat és dalokat mutatott be. A 
Sziget valamint a Komáromi 
Lovas Színház művészei Pintér 
Tibor rendezésében a magyar 
történelem emblematikus ese-
ményeit jelenítették meg a pró-
za, a zene és a táncművészi 
eszközeivel. Benke Annamária 
szavalatát követően Petőfi Sán-
dor szobrának megkoszorúzásá-
ra sorakoztak fel községbeliek 
és vendégek egyaránt. Az ünne-

pi megemlékező műsor Csipkó 
Magdolna közreműködésével, a 
Szózat közös eléneklésével ért 
véget.

A közönség lassan hazaindult, 
a művészek pakoltak, útra ké-
szülődtek és a tavaszi szél lá-
gyan lobogtatta az ünnepi díszbe 
öltözött Petőfi szobor lábánál, a 
csemői homokba tűzött nemzeti 
színű zászlókat.

Vas Tiborné 
Csemői közösségi-színtér 

vezető

/folytatás a 21. oldalról/

Az érdeklődést egy új 
szenvedéllyé csiszolta át Fajka 
József művész tanár úr. Neki 
köszönhetően ismerkedtünk 
meg a művészet varázslatos 
kincseivel. Alkotás közben 
bevezetett egy-egy festő 
életébe, stílusirányzatokba és 
elmondta azoknak minden 
érdekességét. E közben kü-
lönböző eszközökkel más és 
más stílusokat, technikákat 
próbálhattunk ki. Így bátran 
kijelenthetem, hogy Ő szeret-
tette meg velem és kishúgom-
mal a festészet művészetét, és 
büszke vagyok, hogy egy ilyen 
fantasztikus embert nevezhe-
tek mesteremnek. Azóta a rajzo-
lás szeretete csak erősödött, 
és ha nyomaszt valami ebbe a 

világba is szívesen menekülök. 
De egyébként a színészkedés 
sem áll tőlem messze, az isko-
lai színjátszó csoportnak már 
második éve tagja vagyok. Az 
idei darab premierje április 
1.-ig kerül bemutatásra, mely 

ha minden jól megy, a ké-
sőbbiekben a város számára is 
megtekinthető lesz.

Mihez szeretnél kezdeni 
a gimnázium után? Mivel 
ennyire szereted az iro-
dalmat, gondolkoztál azon, 
hogy magyar tanár leszel?

Tanár semmiképp sem sze-
retnék lenni, úgy érzem ez 
a szakma nem testhez álló 
nekem. A gimnázium után a 
szegedi Jogi egyetemre sze-
retnék jelentkezni. De való-
jában fogalmam sincs még, 
hogy mi szeretnék pontosan 
lenni, az azonban biztos, 
hogy olyan szakmát választok 
majd, ahová sok beszéd szük-
séges. Hiszen a szavalás és 
versírás a mindenem, egy ret-
tentő fontos és meghatározó 

motívuma az életemnek, amely 
reménykedem, hogy hosszú 
utazásom során, hű útitársként 
fogja majd a kezem és színesíti 
szürke napjaimat.

Mészáros Alexandra
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Kőrös Judo fiataljai
remekeltek Tatán
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SPORT- MIX

Diákolimpiai döntőn a
Harcosok Klubja Veszprémben

2015.03.21-én rendezték meg 
Veszprémben a Shinkyokushin 
karate Diákolimpiai döntőjét, 
ahol 67 sportegyesületből 429-
en küzdelemben, 157-en pedig 
formagyakorlatban kvalifikál-
ták magukat a három területi 
selejtezőről.

Nagykőrösről, a Harcosoktól 
15 indulóból 12-en szereztek 
kvótát, hogy a döntőn részt ve-
hessenek, 9-en küzdelemben, 
3-an pedig formagyakorlatban.

Formagyakorlatban Csikós 
Lili gyermek II., Farkas Orso-
lya és Szabó Nóra gyermek I. 
korcsoportban a legjobb 8 kö-
zött végzett.

Küzdelem versenyszámban 
Khirer Norbert betegség miatt 
nem tudott részt venni.

Gyermek II. korcsoportban 
Székely Andrea és Kiss And-
rás versenyeztek, jobb teljesít-
ménnyel, mint korábban. Ők is 
a legjobb 8 közé jutottak.

Serdülőknél Kiss Hajnalka 

és Szakács Csenge mérettetett 
meg. A küzdőtéren a bírásko-
dás hagyott némi kívánniva-
lót... Csenge a 4., Hajni pedig a 
3. helyen zárt.

Ifjúsági kategóriában Tajti Bi-
anka, Tóth Csenge és Farkas 
Csaba versenyzett.

Bianka a 3., Csenge 2. helyen 
és Csaba pedig a 20 kilóval 
nehezebbek közt az előkelő 3. 
helyen végzett.

Junioroknál Kiss Rezső küz-
dött a 22 fős mezőnyben. Kez-
detben uralta ellenfelét, jól 
gyengítve annak belső comb-
ját és gyomrát, de egy kontra 
támadás betalált gyomorra 
Rezsőnek, ami az ellenfelét jut-
tatta tovább.

A Harcosok mérlege az ér-
dekes bíráskodás napján 3 
bronz és 1 ezüstérem!

Gratulálok mindenkinek, 
Osu!

Ábrahám Edit
klubvezető

Tatán rendezték meg már-
cius 14-én a diák A és B 
korosztály számára kiírt 2015. 
évi Magyar Kupát. Ahogy 
előző számunkban megírtuk 
a Közgép-CVSE Judo Egye-
sület színeiben versenyző 
nagykőrösi Sági Niki arany 
érmes lett a versenyen,de 
a Kőrös Judo SE fiataljai is 
remekül szerepeltek. 

Eredetileg nyolcan léptek volna 
szőnyegre, de a tavalyi év cím-
védője a nagykőrösi Horváth Luca 
sportorvosi adminisztrációs problé-
mák miatt sajnos nem vehetett részt 
a küzdelmekben. A kellemetlen hír 
kissé lehangolta a csapatot, de en-
nek ellenére remek küzdelmeket vív-
tak a későbbiek folyamán. Pomázi 
Dominik remekelt ezen a napon. 
Három küzdelmes győzelemmel a 
döntőbe jutott, ahol szintén jobbnak 
bizonyult ellenfelénél. Dominik így 
már kétszeres kupagyőztes, hiszen 
tavaly is megnyerte ezt a versenyt. 
Szintén remek győzelmekkel jutott 

döntőbe Zsadányi Zsolt, ahol vi-
szont szoros vereséget szenvedett, 
így ezüstéremmel zárta a rangos 
versenyt. Molnár Szabolcs és Ba-
gó Balázs is remekül küzdöttek, 
mindketten bronzéremmel zárták a 
napot. Fehér Erik két győzelemmel 
a legjobb négybe jutott, sajnos ki-
kapott, így maradt a bronzmeccs, 
de itt sem sikerült a bravúr. Erik 
szépen fejlődik, még technikákat 
kell csiszolgatni egy kicsit és előrébb 
fog végezni a rangos versenyeken. 
Testvére Fehér Benedek helyezetle-
nül végzett, de kiválóan helyt állt. 
A nagykőrösiekre ismét egy hosszú 
hétvége vár. Szombaton a serdülő 
korosztály Baján vívhat válogató 
versenyt majd másnap, azaz va-
sárnap a gyermekek és a diákok 
lépnek szőnyegre a hagyományosan 
nagymezőnyt felvonultató MO-
GYI-PAJTÁS kupán. - KŐRÖS 
JUDO SE 

Gratulálunk minden verseny-
zőnek!

malexa

Térségi foci eredmények
Pest Megyei Labdarúgó 

Szövetség I. osztályú fel-
nőtt bajnokság 19. forduló

2015.03.22 - Vasárnap 15:00 
Pilisszentiván SE - Nagykőrösi 
Kinizsi TL FC 2-3 (2-1)

Gólszerzők:
Tordai Balázs (Pilisszentiván 

SE)
Tasnádi Tamás (Pilisszentiván 

SE)
Borsi Márton (2) (Nagykőrösi 

Kinizsi TL FC)
Molnár Tamás (Nagykőrösi 

Kinizsi TL FC)

Következő mérkőzés:
2015.03.29 - Vasárnap 15:00  

Nagykőrösi Kinizsi TL FC- 
Viadukt SE - Biatorbágy

Pest Megyei Labdarúgó 
Szövetség II. osztályú felnőtt 

bajnokság Keleti csoport 
19. forduló
2015.03.21 - Szombat 15:00 

Abony KID FC - Tápiószele SE 
0-2 (0-1)

Gólszerzők: 
Héger Attila (2) (Tápiószele 

SE)

2015.03.22 - Vasárnap 15:00 
Dány KSK - Törteli KSK 0-3 (0-1)

Gólszerzők:
László Bence (Törteli KSK)
Lengyel Ferenc (Törteli KSK)
Varga Dániel (Törteli KSK)

Következő mérkőzés:
2015.03.28 - Szombat 15:00  

Törteli KSK - Abony KID FC

Forrás: 
http://adatbank.mlsz.hu/



Heti Hírek24 2013. január. 01.24 2015. március 24.HETI HÍREK


